
ORLOVA

Zápis  z 15.  schůze  Rady  města  Orlová,  která  se konala  dne  31.7.2019

v zasedací  místnosti  č. 218  na MěÚ  v Orlové-Lutyni

Počet  přítomných  členů  Rady  města  Orlová: 7 členů

Přítomní  členové  Rady  města  Orlová:

Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřína  Plíntová,  Petr
Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský.

Nepřítomní  členové  Rady  města  Orlová:

Bc. Naděžda  Kubalová,  Roman  Owczarzy.

Jednání  zahájil  a řídil  starosta  města  Mgr. Miroslav  Chlubna.



Zapisovatelka:  Mgr.  Zdeňka  Koběrská

Ověřovatelé:  L:uboslav  Vršanský

Program:

1.  Zahájerí

1.1.  Schválení  programu  schůze  Rady  města  Orlová

Předkladatel:  Mgr.  Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Charakter  materiálu:  běžný  - ústně

1.2.  Určení  ověřovatele  zápisu  ze schůze  Rady  města  Orlová

Předkladatel:  Mgr.  Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Charakter  materiálu:  běžný  - ústně

2.  Materiály  k projednávání  na  schůzi  rady  města

2.1.  Informace  o vyřízení  interpelací  z 6. zasedání  Zastupitelstva  města  Orlová,

konaného  dne  18.  7. 20"19

Předkladatel:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA

Charakter  materiálu:  běžný  - ústně

2.2.  TAJ  - Uzavření  Dodatku  č. I ke smlouvě  o poskytování  služeb  nebo  prací

Předkladatel:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA

Charakter  materíálu:  běžný  - písemně

2.3.  TAJ  - informatívní  zpráva  o vyhodnocení  veřejných  zakázek  malého  rozsahu

realizovaných  ORJ  103  - tajemník

Předkladatel:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA,  tajemník  úřadu

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.4.  OVŽP - Poskytnutí  neinvestičrí  dotace  Českému  svazu  ochránců  přírody

ZO Nový  Jičín  včetně  rozpočtové  úpravy

Předkladatel:  Ing. Hana  Juřicová,  vedouď  OVŽP

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.5.  OVŽP - Návrh  obecně  závazné  vyhlášky  města  Orlová  č. ...../2C)19,  kterou

se stanovují  pravidla  pro  pohyb  psů  na veřejném  prostranství  ve městě

Orlová  a vymezují  prostory  pro  volné  pobíhání  psů

Předkladatel:  Ing.  Hana  Juřicová,  vedoucí  odboru  výstavby  a životního  prostředí

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.6.  OSZ  - Informace  o ukončení  financování  služeb  sociální  prevence  v rámci

krajského  projektu,,Podpora  služeb  sociální  prevence  2" -  optimalízace

služeb  sociální  prevence  terénní  programy  a kontaktní  centra

Předkladatel:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materíálu:  běžný  - písemně

2.7.  OSZ  - Úprava  rozpočtu  roku  2019  - ORJ  4 05 odbor  sociální  a zdravotní,

Domov  Vesna,  příspěvková  organizace  - vratka  ínvestiční  dotace  v rámci

Programu  na podporu  zvýšení  kvality  sociálních  služeb  poskytovaných  v

Moravskoslezském  krají  za rok  2018

Předkladatel:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2



2.8.  OSZ  - Domov  Vesna,  příspěvková  organizace  - souhlas  zřizovatele  s
přijetím  účelové  dotace  v rámci  Programu  na podporu  zvýšení  kvality
sociálních  služeb  poskytovaných  v Moravskoslezském  kraji  na rok 2019,
včetně  rozpočtové  úpravy

Předkladatel:  Bc. Iveta Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.9.  OSZ  - Úprava rozpočtu  roku  2019  - ORJ105  odbor  sociální  a zdravotní

Předkladatel:  Bc. Iveta Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.10.  OSZ  - Stanovení  odměn  ředitelkám příspěvkových  organizací  Domov  Vesna
a Sociální  služby  města  Orlová  za l. pololetí  roku 2019

Předkladatel:  Bc. Iveta Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.11.  OSZ-lnformace  o provedení  forenzního  auditu  v příspěvkové  organizaci
města  Orlová  Domov  Vesna

Předkladatel:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.12.  OSZ  - Deklarace  potřebnosti  rozvoje  terénní  sociální  služby  SOClÁLNí
ASISTENCE  Karviná,  Orlová  Slezské  diakonie.

Předkladatel:  Bc. Iveta Nociarová

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.13.  OSZ  - Deklarace  potřebností  "Zázemí  pro  osoby  bez  přístřeší"  - Středisko
osobní  hygieny  a ošetřovatelské  péče

Předkladatel:  Bc. Iveta  Nociarová

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.14.  OMFŠK  - Petice č. 4/2019  - Podpora  zachování  výuky  ve stávající  budově
ZUŠ  J. R. Míši

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  odboru

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.15.  OMFŠK - Stanovení  platů  ředitelům  školských  příspěvkových  organízací

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  odboru

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.16.  OMFŠK - Schválení  odměn  ředitelům  příspěvkových  organizací  z oblasti
školství,  kultury  a sportu,  zřízených  městem  Orlová  za l. pololetí  roku  2019

Předkladatel:  Ing. P. Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.17.  OMFŠK - Změna  v rejstříku  škol  a školských  zařízení

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  odboru

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.18,  OMFŠK -Akční  plán naplňování  koncepce  sportu  města  Orlové  na období
2018-2021

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3



2.'1 9. OMFŠK  - Žádost  Klubu  sportu,  kultury  a vzdělávání  o dotaci  z rozpočtu

města

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.20.  OMFŠK  - Žádost  TJ Baník  Fučík  Orlová  o uznání  nákladů  na komponenty

nutné  k provozu  a údržbě  zakoupeného  sekacího  traktoru  z finančního  daru

města

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.21.  OMFŠK  - Žádost  Judo  club  Orlová  o neinvestiční  dotaci  na sportovní

činnost  z rozpočtu  města  a RO č. 94

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.22.  OMFŠK  - Žádost  Nadace  LANDEK  Ostrava  o fínanční  dar

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.23.  OMFŠK  - Žádost  Základní  umělecké  školy  J. R. Míši,  Orlová,  příspěvkové

organizace,  o finanční  podporu  talentovaných  žáků

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.24.  OMFŠK  - Udělení  souhlasu  k přijetí  finančních  podpor  příspěvkové

organizaci

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.25.  OMFŠK  - Úpravy  rozpočtu  roku  2019  0RJ  Il  O -  odbor  městských  fínancí  a

školství

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.26.  OMFŠK  - Informativní  zpráva  odboru  městských  financí  a školství  o

vyhodnocení  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  za období  01-08/2019

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.27.  Aktuální  stav  finančních  rezerv  města

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně  na stůl

2.28.  KS - Informativní  zpráva  k partícipativnímu  rozpočtu  včetně  rozpočtové

Úpravy

Předkladatel:  Mgr. Nataša  Cibulková

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.29.  KS - Zásady  pro oceňování  dobrovolných  bezpříspěvkových  dárců  krve.

Předkladatel:  Mgr. Nataša  Cibulková

Charakter  materíálu:  běžný  - písemně

4



2.30.  OSMHS  - Nebytové  prostory  o podlahové  ploše  155,27  m2 v objektu  č. p.
1268  na ulici 1. Máje  v Orlové-Lutyni

Předkladatel:  Ing. Mílan Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.31.  OSMHS  - Nebytové  prostory  v objektu  č. p. 96 na ulici  Slezské  v
Orlové-Porubě

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.32.  OSMHS  - Doplnění  pořadí  žadatelů  o poskytnutí  obecních  bytů  do nájmu

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materíálu:  běžný  - písemně

2.33.  OSMHS  - Informativní  zpráva  odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy
o vyhodnocení  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  za období  01-06/2019

Předkladatel:  Ing. Milan  Bíll, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.34.  OSMHS  - Převody  nemovitostí

Předkladatel:  Ing. Milan  Bíll, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.35.  OSMHS  - Zřízení  věcných  břemen  na pozemcích  ve vlastníctví  města
Orlová  - služebnosti

Předkladatel:  Ing. Milan  Bíll, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.36.  OSMHS  - Úpravy  rozpočtu  2019  0RJ107  - odbor  správy  majetku  a
hospodářské  správy

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.37.  Pořízení  a umístění  sdílených  lednic  ve městě  Orlová

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně  na stůl

2.38.  OSMHS  - Pozemky  pod ZŠ U Kapličky  959  v Orlové-Lutyni

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.39.  Objekt  na ulici B. Němcové  č. p. 853  v Orlové-Porubě

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně  na stůl

2.40.  OSMHS  - Změna  zdroje  tepla  pro vytápění  objektů  z kogenerační  jednotky  v
Orlové  - Městě

Předkladatel:  Ing. Mílan  Bíll

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.41.  ORI - Schválení  zadávání  veřejné  zakázky  na dodávky  pod názvem
"Dodávka  elektrické  energie  pro objekty  a zařízení  spravovaná  městem
Orlová,  příspěvkovými  organizacemi  a SMO,  městskou  akciovou
společností  Orlová  pro rok 2020  a 2021  "

5



Předkladatel:  Ing.  Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.42.  ORI  - Změna  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku  "Realizace

energetických  úspor  v objektech  města  Orlová  - ZS Mládí  726,  lI. část"

Předkladatel:  Ing.  Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

Charakter  materíálu:  běžný  - písemně

2.43.  ORI  - Protipovodňový  varovný  a monítorovací  systém  města  Orlová  -

uzavřerí  Dodatku  č. 4 k Příkazní  smlouvě  č. 20'19/0R1/0314

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.44.  ORI  - Informativní  zpráva  o vyhodnocení  veřejných  zakázek  malého  rozsahu

realizovaných  odborem  rozvoje  a investic  v období  OI - 06/20"19

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.45.  - Úpravy  rozpočtu  roku  2019  0RJ  106  - odbor  rozvoje  a investic

Předkladatel:  Ing.  Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Charakter  materiálu:

2.46.  ORI  - Uzavření  Smlouvy  č, 00771932  o poskytnutí  podpory  ze Státního

fondu  životního  prostředí  Ceské  republiky

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.47.OR1  - Novelízace  Směrníce  č. U2017  Postup  při realizaci  veřejných  zakázek

malého  rozsahu  financovaných  z rozpočtů  města  Orlová

Předkladatel:  Ing.  Martina  Szotkowská,  odbor  rozvoje  a investic

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

2.48.  - Schválení  výsledků  výběrového  řízení  na veřejnou  zakázku  malého

rozsahu  na stavební  práce  "Oprava  komunikace  na ul. P. Cingra  (Klášterní)"

Předkladatel:  Ing.  Martina  Szotkowská,  odbor  rozvoje  a investic

Charakter  materiálu:

2.49.  Schválení  výjimky  pro  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu

,,Automatízované  měření  rychlosti  vozídel  na ul. Na Olmovci,  Orlová

Lutyně"

Předkladatel:  Ing.  Martina  Szotkowská,  odbor  rozvoje  a investic

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně  na stůl

2.50.  Problematika  finančního  zdraví  měst  a obcí

Předkladatel:  doc.  Ing. Lebiedzik,  Ph.D.

Charakter  materiálu:  běžný  - ústně

3.  Materiály  k projednávání  na  schůzi  rady  města  - dodatečně  zařazené

3.1.  ,,Sadové  úpravy  u Moravy"  - uzavření  Dodatku  č. 1 ke Smlouvě  o dílo  č.

201  9/OR1/S/0093

Předkladatel:  Ing.  Martina  Szotkowská,  odbor  rozvoje  a investic

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně  na stůl

3.2.  Úprava  rozpočtu  roku  2019  0RJ103  - tajemník

6



Předkladatel:  Ing. Radomír  Matušek,  tajemník

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně  na stůl

3.3.  Stanovísko  k provozování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně  na stůl

4.  Organizačrí  a různé

4.1.  Informace  o činnosti  uvolněných  členů  zastupitelstva  města  v uplynulém
období

Předkladatel:  uvolnění  členové  zastupitelstva

Charakter  materíálu:  běžný  - ústně

Doplnění:

Usnesem  RMO  č. 500/'15.  z 3'1.7.20"19

usnesení  Č
Nepřijaté

1.'1.  Schválení  programu  schůze  Rady  města  Orlová

Tento  materiál  uvedl:  Mgr. Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

program  15. schůze Rady  města Orlové  konané  dne  3aí.07.2019  ve znění  dle pozvánky  s
doplněnímím  bodů:

3.1.,,Sadové  úpravy  u Moravy"  - uzavření  Dodatku  č. 1 ke Smlouvě  o dílo  č.
201 9/OR1/S/0093

3.2. Úprava  rozpočtu  roku 2019  0RJ103  - tajemník
3.3. Stanovisko  k provozování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů

a s vypuštěním  bodů:
2.37.  Pořízení  a umístění  sdílených  lednic  ve městě  Orlová
2.49.  Schválení  výjimky  pro zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu,,Automatizované
měření  rychlosti  vozidel  na ul. Na Olmovci,  Orlová  - Lutyně"

Průběh  diskuse:

15. schůzi  Rady  města  Orlové  zahájil  a řídil starosta  města  Mgr. Miroslav  Chlubna.  Navrhl,
aby  se schůze  řídila  programem  uvedeným  na pozvánce  s doplněním  bodů:

7



3.1.,,Sadové  úpravy  u Moravy"  - uzavření  Dodatku  č. I ke Smlouvě  o dílo  č.

201  9/OR1/S/0093

3.2.  Úprava  rozpočtu  roku  2019  0RJ  103  - tajemník

3.3.  Stanovisko  k provozování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů

a s vypuštěním  bodů:

2.37.  Pořízení  a umístění  sdílených  lednic  ve městě  Orlová

2.49.  Schválení  výjimky  pro zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu,,Automatizované

měření  rychlosti  vozidel  na ul. Na Olmovci,  Orlová  - Lutyně"

Mgr.  Chlubna  -  k vypuštění  bodu  3.49.  sdělil,  že firma  má celozávodní  dovolenou  a

nedodala  věci,  které  měla  dodat.  Nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení.

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

schvaluje

program  15.  schůze  Rady  města  Orlové  konané  dne  3"Í.07.2019  ve znění  dle pozvánky  s

doplněním  bodů:

3.1.,,Sadové  úpravy  u Moravy"  - uzavření  Dodatku  č. 1 ke Smlouvě  o dílo  č.

201  9/OR1/S/0093

3.2.  Úprava  rozpočtu  roku  2019  0RJ  103  - tajemník

3.3.  Stanovisko  k provozování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů

a s vypuštěním  bodů:

2.37.  Pořízení  a umístění  sdílených  lednic  ve městě  Orlová

2.49.  Schválení  výjimky  pro  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu,,Automatizované

měření  rychlostí  vozidel  na ul. Na Olmovci,  Orlová  - Lutyně"

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr.  Ing.  Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

program  4 5. schůze  Rady  města  Orlové  konané  dne  3"1.07.2019  ve znění  dle  pozvánky  s

doplněním  bodů:

3.1.,,Sadové  úpravy  u Moravy"  - uzavření  Dodatku  č. I ke Smlouvě  o dílo  č.

201  9/OR1/S/0093

3.2.  Úprava  rozpočtu  roku  2019  0RJ103  - tajemník

3.3.  Stanovisko  k provozování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů

8



a s vypuštěním  bodů:
2.37.  Pořízení  a umístění  sdílených  lednic  ve městě  Orlová
2.49.  Schválení  výjimky  pro zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu,,Automatizované
měření  rychlostí  vozidel  na ul. Na Olmovci,  Orlová  - Lutyně"

Usneserí  RMO  č. 501/"15.  z 31.7.2019
usnesení  Č

Nepřijaté

1.2.  Určení  ověřovatele  zápisu  ze schůze  Rady  města  Orlová

Tento  materiál  uvedl:  Mgr. Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

určuje

ověřovatelem  zápisu  z 15. schůze  Rady  města  Orlové  konané  dne  31.07.20"19

Průběh  diskuse:

Starosta  města  Mgr. Chlubna  navrhl  určit  ověřovatelem  zápisu  15. schůze  Rady  města
Orlová  pana  [uboslava  Vršanského

Jmenovité  hlasování:
PRO:6  (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 1 (l:uboslav  Vršanský)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  6 pro  0 protí  1 zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
určuje
ověřovatelem  zápisu  z 15. schůze  Rady  města  Orlové  konané  dne  31.07.2019
pana  [uboslava  Vršanského

9



Usneserí  RMO  Č. 502/'15.  z 31.7.2019

usnesenÍ  č

Nepřijaté

2.1.  Informace  o vyřízení  interpelací  z 6. zasedání  Zastupitelstva  města Orlová,

konaného  dne 18. 7. 2019

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje

Zastupitelstvu  města  Orlová

vzít  na vědomí  odpovědi  na interpelace  a dotazy  vznesené  na 6. zasedání  Zastupitelstva

města  Orlová,  konaném  dne  18.07.2019

Průběh  dískuse:

Mgr. Chlubna  -  sdělil,  že písemně  podaná  interpelace  Ing. Jenčmionkové  neodpovídala

interpelaci  podané  ústně.  Ing. Jenčmionková  si bude  muset  požádat  podle  zákona  č.

1 06/1  999  o svobodném  přístupu  k informacím.  Dále  sdělil,  že k imormaci  ohledně třídičky

odpadu  bude  Ing. Kučovi  odpovězeno,  že první  informace  se na SMOOKu  projednávala  v

r. 20'15.  Rada  města  byla  poprvé  informována  v r. 2017.  Další  imormace  probíhaly  v r.

2018.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

P)intová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje

10



Zastupitelstvu  města  Orlová

vzít  na vědomí  odpovědí  na interpelace  a dotazy  vznesené  na 6. zasedání  Zastupitelstva
města  Orlová,  konaném  dne  18.07.2019

Usnesení  RMO  Č. 503/"15.  z 31.7.2019

usnesení  Č
Nepřijaté

2.2.  uzavření  Dodatku  č. 1 ke smlouvě  o poskytování  služeb  nebo  prací

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

uzavření  Dodatku  č. "l ke smlouvě  o poskytování  služeb  nebo  prací  uzavřené  mezi
Hasičksým  záchranným  Sborem  Moravskoslezského  kraje  a městem  Orlová

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje

uzavření  Dodatku  č. 1 ke smlouvě  o poskytování  služeb  nebo  prací  uzavřené  mezi
Hasičským  záchranným  Sborem  Moravskoslezského  kraje  a městem  Orlová

11



Usnesem  RMO  č. 504/'15.  z 3'1.7.20'19

usnesenÍ  č

Nepřijaté

2.3.  Informatívní  zpráva  o vyhodnocení  veřejných  zakázek  malého  rozsahu

realízovaných  ORJ  103  - tajemník

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA,  tajemník  úřadu

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

ínformatívní  zprávu  o vyhodnocení  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  realizovaných  ORJ

103  - tajemník

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřína

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informatívní  zprávu  o vyhodnocení  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  realizovaných  ORJ

103  - tajemník

Usnesení  RMO  č. 505/'15.  z 3'1.7.2019

usnesení  Č

Nepřijaté

12



2.4. Poskytnutí  neinvestiční  dotace Českému svazu ochránců přírody  ZO Nový  Jičín
včetně  rozpočtové  úpravy

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Hana  Juřicová,  vedoucí  OVŽP

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

Poskytnutí neinvestiční dotace českému  svazu ochránců přírody ZO Nový Jičín ve výši 9 tis. Kč na provoz,
nákup krmiva, drobného materiálu a další služby souvisejíď  přimo s provozem záchranné stanice včetně
rozpočtové úpravy č. 90

Průběh  diskuse:

p. P. Koláček  -  sdělil,  že na telefonický  kontakt  svazu  se nelze  dovolat.

Mgr. Chlubna  -  požádal  Ing. Juřicovou,  aby  se na svaz  obrátila  s dotazem,  na jaké
telefonní  číslo  se v případě  potřeby  dá zavolat.

Jmenovité  hlasování:

PRO: 7 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřína
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje
Poskytnutí neinvestiční dotace Českému svazu ochránců přírody ZO Nový Jičín ve výši 9 tis. Kč na provoz,
nákup krmiva, drobného materiálu a další služby související přímo s provozem záchranné stanice včetně
rozpočtové úpravy č. 90

Usnesení  RMO  Č. 506/'15.  z 31.7.2019 Nepřijaté

13



usnesenÍ  a

2.5.  Návrh  obecně  závazné  vyhlášky  města  Orlová  č....../2019,  kterou  se stanovují

pravidla  pro pohyb  psů na veřejném  prostranství  ve městě  Orlová  a vymezují

prostory  pro volné  pobíhání  pssů

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Hana  Juřicová,  vedoucí  odboru  výstavby  a životního  prostředí

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

vydat  obecně  závaznou  vyhlášku  města  Orlová  č. ...../2019,  kterou  se stanovují  pravidla

pro pohyb  psů na veřejném  prostranství  ve městě  Orlová  a vymezují  prostory  pro volné

pobíhání  psů

variantu  č. I - jištění  vodítko

variantu  č. 2 - jištění  vodítko  a náhubek

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  v soutěži  k participativnímu  rozpočtu  města  se v hlasování  umístil  návrh

zřízení  psího  hřiště  za OD Billa na V. etapě.  Pokud  nebude  OZV  schválena,  hřiště  se

nebude  moci  udělat.  V současné  době  mají  psí jediný  výběh,  který  se nachází  u DPS

Vesna.  Podle  současné  OZV  má mít  pes  na veřejném  prostranství  vodítko  s nasazeným

náhubkem.

Ing. Juřicová  -  současná  platná  OZV  říká, že pes má mít  vodítko  a náhubek.  Pouze  v

jedné  zóně  tj. na ul. Kpt. Jaroše  u DPS  Vesna  se může  pes pohybovat  bez  náhubku  a

vodítka.  Pokud  by se podle  participatívního  rozpočtu  pořizoval  další  výběh,  bylo  by to v

rozporu  s platnou  OZV.  V nové  OZV  budou  4 výběhy,  ve kterých  se může  pes  pohybovat

volně.  Zatím  výběhy  nebudou  oploceny.  Do budoucna  se ale s jejich  oplocením  počítá.

Oplocen  bude  pouze  výběh  na V. etapě,  a pokud  budou  s oplocerím  dobré  zkušenosti,

bude  do rozpočtu  na příští  rok zahrnuto  oplocení  dalších  výběhů.

Mgr. Chlubna  -  pes í ve výběhu  musí  být pořád  pod dohledem  majitele.

Ing. Juřicová  -  sdělila,  že pro lepší  srozumitelnost  připravili  nový  návrh  na usnesení.

Nový  návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

v souladu s ustanovením fi 10 písm. d) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením fi 24 odst. 2 zákona č. 246/1992
sb., na ochranu  zvířat  proti  týrání,  ve znění  pozdějších  předpisů,

14



vydat obecně závaznou  vyhlášku města Orlová č. ...../2019,  kterou se stanovují  pravídla
pro pohyb psů na veřejném  prostranství  ve městě Orlová a vymezují  prostory pro volné
pobíhání  psů
VARIANTA  1)
spočívající:

- ve vymezení  4 prostorů pro volné pobíhání psů bez vodítka, avšak  pod neustálým
dohledem  a přímým  vlivem  osoby  doprovázející  psa

- v omezení pohybu psů na ostatních veřejných  prostranstvích  vodítkem

VARIANTA  2)
spočívající:

- ve vymezení  4 prostorů pro volné  pobíhání  psů bez  náhubku  a vodítka,  avšak  pod
neustálým  dohledem  a přímým  vlivem  osoby  doprovázející  psa

- v omezení pohybu psů na ostatních veřejných  prostranstvích  vodítkem  a náhubkem

Mgr. Chlubna -  dotázal se, zda by v textu nemohlo být uvedeno - v omezení pohybu  psů
na ostatních veřejných  prostranstvích  mínimálně vodítkem. Konkrétně, zda Ize použít slovo
mínimálně. Požádal Ing. Juřicovou, aby zjistila, zda by v textu slovo,,minimálně"  mohlo  být
použito.

Ing. Juřicová -  přislíbila, že do zasedání  zastupitelstva  zjistí, zda slovo  minimálně  Ize
použít.

Ing. Matušek, MBA -  domníval  se, že slovo minimálně  a maximálně  je vždy diskutabilní.

Majitel je za psa vždy odpovědný.  Mělo by být jednoznačně  uvedeno vodítko nebo vodítko
a náhubek. Je to otázka v návaznosti na to, jak bude Městkou policií  řešen  případný
přestupek.

Ing. Dendis -  výběhy  pro psy by měly být oploceny. Na místě u Shell  se uvažovalo  o
parkovacích  místech. Dotázal se, zda zřízením výběhu pro psy  na tomto místě nevznikne
rozpor.

Mgr. Chlubna -  na místě u Shell se o parkovacích  místech již neuvažuje.  V současné  době
se začalo s vybudováním  99 parkovacích  míst na ul. Rydultowské.

Mgr. Chlubna nechal hlasovat o novém  návrhu  na usnesení  dle varianty  1).
Návrh  na usnesení
Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

v souladu s ustanovením  fl "IO písm. d) zákona č. 128/2000  sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších  předpisů, ve spojení  s ustanovením  @ 24 odst. 2 zákona č. 246/1992
sb., na ochranu  zvířat proti týrání,  ve znění  pozdějších  předpísů,

vydat  obecně závaznou  vyhlášku  města Orlová č. ...../2019,  kterou se stanovují  pravidla
pro pohyb psů na veřejném  prostranství  ve městě Orlová a vymezují  prostory  pro volné
pobíhání  psů
VARIANTA  1)
spočívající:

15



- ve vymezení  4 prostorů  pro  volné  pobíhání  psů  bez  vodítka,  avšak  pod  neustálým

dohledem  a přímým  vlivem  osoby  doprovázející  psa

- v omezení  pohybu  psů  na ostatních  veřejných  prostranstvích  vodítkem

Jmenovité  hlasování:

PRO:6  (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr.  Ing.  Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL SE: 4 (lng.  Pavel  Dendis)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  6 pro  0 proti  I  zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

v souladu s ustanovením fi 10 písm. d) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením fi 24 odst. 2 zákona č. 246/1992

sb., na ochranu  zvířat  proti  týrání,  ve znění  pozdějších  předpisů,

vydat  obecně  závaznou  vyhlášku  města  Orlová  č. ...../2019,  kterou  se stanovují  pravidla

pro pohyb  psů na veřejném  prostranství  ve městě  Orlová  a vymezují  prostory  pro volné

pobíhání  psů

VARIANTA  1)

spočívající:

- ve vymezení  4 prostorů  pro  volné  pobíhání  psů  bez  vodítka,  avšak  pod  neustálým

dohledem  a přímým  vlivem  osoby  doprovázející  psa  - v omezení  pohybu  psů  na ostatních

veřejných  prostranstvích  vodítkem

LJsneserí  RMO  č. 507/15.  z 31.7.2019

usnesení  a

Nepřijaté

2.6.  Informace  o ukončení  financování  služeb  sociální  prevence  v rámcí  krajského

projektu,,Podpora  služeb  sociální  prevence  2" -  optimalizace  služeb  sociální

prevence  terénní  programy  a kontaktní  centra

Tento  materiál  uvedl:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

16



Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informaci  o ukončení  financování  služeb  sociální  prevence  v rámci  krajského  projektu
,,Podpora  služeb  sociálních  prevence  2" (Komunitní  centrum  Maják,  terénní  programy  a
kontaktní  centra)

schvaluje

optimalizaci  služeb  sociální  prevence  terénní  programy  a kontaktní  centra  realizovanou
příspěvkovou  organizací  města  Sociální  služby  města  Orlová  od 1.1.2020

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:
PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  l.:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
bere  na vědomí

informaci  o ukončení  financování  služeb  sociální  prevence  v rámci  krajského  projektu
,,Podpora  služeb  sociálních  prevence  2" (Komunitní  centrum  Maják,  terénní  programy  a
kontaktní  centra)

Rada  města  Orlová
schvaluje

optimalizaci  služeb  sociální  prevence  terénní  programy  a kontaktní  centra  realizovanou
příspěvkovou  organizací  města  Sociální  služby  města  Orlová  od 1.1.2020

Usnesení  RMO  Č. 508/'15.  z 31.7.2019

usnesení  a
Nepřijaté

17



2.7.  Úprava  rozpočtu  roku  2019  - ORJ  3 05 odbor  sociální  a zdravotní,  Domov  Vesna,

příspěvková  organizace  - vratka  investiční  dotace  v rámci  Programu  na podporu

zvýšení  kvality  sociálních  služeb  poskytovaných  v Moravskoslezském  krají  za rok

2a18

Tento  materiál  uvedl:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 95 -  ostatní  přijaté  vratky  transferů,  vratka  dotace  za rok 2018

příspěvkovou  organizaci  Domov  Vesna,  projekt,,Důstojné  sociální  zázemí"  (3 tis. Kč)

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendís,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje
rozpočtové  opatření  č. 95 -  ostatní  příjaté  vratky  transferů,  vratka  dotace  za rok 2018

příspěvkovou  organizaci  Domov  Vesna,  projekt,,Důstojné  sociální  zázemí"  (3 tis. Kč)

Usneserí  RMO  č. 509/'15.  z 31.7.2019 Nepřijaté

usnesenÍ  Č

18



2.8.  Domov  Vesna,  příspěvková  organizace  - souhlas  zřizovatele  s přijetím  účelové
dotace  v rámci  Programu  na podporu  zvýšení  kvality  sociálních  služeb
poskytovaných  v Moravskoslezském  kraji na rok 2019,  včetně  rozpočtové  úpravy

Tento  materiál  uvedl: Bc. Iveta Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

'l. přijetí  účelově  určené  dotace  ve výši 31 300,-Kč  na realízaci  projektu,,Nová  image  o
krok  blíže kvalitě"  a investiční  dotace  ve výši 768 000,-Kč  na realizaci  projektu
,,Elektromechanické  pohony  ke křídlovým  dveřím"  pro příspěvkovou  organizaci  města
Domov  Vesna,  příspěvková  organizace,  Kpt. Jaroše  999, Orlová-Lutyně,  IC 75154391
v rámci  Programu  na podporu  zvýšení  kvality  socíálních  služeb  v Moravskoslezském
kraji na rok 2019  a souhlasí  s uzavřením  smluv  o poskytnutí  dotace  z rozpočtu
Moravskoslezského  kraje

2, rozpočtové  opatření  č. 96 -  neinvestiční  transfery  na realizaci  projektu,,Nová  image  o
krok blíže kvalitě"  (31 tís.  Kč), investiční  transfery  na realizaci  projektu  s názvem
,,Elektromechanické  pohony  ke křídlovým  dveřím"  (768 tis. Kč) pro příspěvkovou
organizaci  Domov  Vesna

Průběh  dískuse:

Jmenovité  hlasování:
PRO:7  (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing.  Pavel Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro 0 protí  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje

4. přijetí  účelově  určené  dotace  ve výši 31 300,-Kč  na realizaci  projektu,,Nová  image  o
krok  blíže kvalitě"  a investiční  dotace  ve výši 768 000,-Kč  na realizaci  projektu
,,Elektromechanické  pohony  ke křídlovým  dveřím"  pro příspěvkovou  organizaci  města
Domov  Vesna,  příspěvková  organizace,  Kpt. Jaroše  999, Orlová-Lutyně,  IČ 75154391
v rámci  Programu  na podporu  zvýšení  kvality  sociálních  služeb  v Moravskoslezském

19



kraji  na rok 2019  a souhlasí  s uzavřením  smluv  o poskytnutí  dotace  z rozpočtu

Moravskoslezského  kraje

2. rozpočtové  opatření  č. 96 -  neinvestiční  transfery  na realizaci  projektu,,Nová  image  o

krok  blíže  kvalitě"  (31 tis. Kč), investiční  transfery  na realizaci  projektu  s názvem

,,Elektromechanické  pohony  ke křídlovým  dveřím"  (768  tis. Kč) pro příspěvkovou

organízací  Domov  Vesna

Llsneserí  RMO  č. 5'10/15.  z 31.7.20'19

usnesení  č

Nepřijaté

2.9.  Úprava  rozpočtu  roku  2019  - ORJ 105  odbor  sociální  a zdravotní

Tento  materiál  uvedl:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 101 - jiný  neinvestiční  transfer  ze státního  rozpočtu  -  státní

příspěvek  na výkon  pěstounské  péče  se snižuje  za kalendářní  rok 20'19  (72 tis. Kč)

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Míroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatření  č. I OI - jiný  neinvestiční  transfer  ze státního  rozpočtu  -  státní

příspěvek  na výkon  pěstounské  péče  se snižuje  za kalendářní  rok 2019  (72 tis. Kč)

20



Usnesem  RMO  č. 511ň5.  z 31.7.2019

usnesenÍ  a

Nepřijaté

2.10 Stanovení  odměn  ředitelkám  příspěvkových  organizací  Domov  Vesna  a Sociální
. služby  města  Orlová  za l. pololetí  roku  2019

Tento  materiál  uvedl:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

1. mimořádnou  odměnu  paní  Ing. Šárce  Botlíkové,  MBA, ředitelce  příspěvkové
organizace  Domov  Vesna

2. mimořádnou  odměnu  pam  Mgr. Jarmile  Berné,  ředitelce  příspěvkové  organizace
Sociální  služby  města  Orlová

Průběh  diskuse:

Bc. Nociarová  -  sdělíla  částky  navržených  odměn  Ing. Šárce  Botlíkové,  MBA,  ředitelce
příspěvkové  organízace  Domov  Vesna  a Mgr. Jarmile  Berné,  ředitelce  příspěvkové
organizace  Sociální  služby  města  Orlová.

Jelikož, nikdo z členů RMO neměl k navrženým částkám připomínky, nechal  starosta
města Mgr. Chlubna  hlasovat  o návrhu  na usnesení.

Jmenovité  hlasování:

PRO:6  (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchík,  Ing. Pavel  Dendis)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 1 (L:uboslav  Vršanský)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  6 pro  0 proti  1 zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

21



schvaluje

1. mímořádnou  odměnu  paní  Ing. Šárce Botlíkové,  MBA,  ředitelce  příspěvkové

organizace  Domov  Vesna

2. mimořádnou  odměnu  paní  Mgr.  Jarmile  Berné,  ředitelce  příspěvkové  organizace

Sociální  služby  města  Orlová

Usneserí  RMO  č. 512/15.  z 31.7.20'19

usnesení  č

Nepřijaté

2."14 Informace  o provedení  forenzního  auditu  v příspěvkové  organizaci  města  Orlová

. Domov  Vesna

Tento  materiál  uvedl:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

Zprávu  nezávíslého  auditora  o provedení  forenzního  auditu  v příspěvkové  organizaci

města  Orlová  Domov  Vesna

ukládá

4. Ředitelce  příspěvkové  organizace,  Domov  Vesna,  Ing. Šárce  Botlíkové,  MBA  důkladně

nastudovat  závěry  forenzního  auditu  a připravit  návrh  nápravných  opatření.

2. Nápravná  opatření  předložit  a prezentovat  Radě  města  Orlová  v termínu  do 2.10.2019.

Průběh  diskuse:

Mgr.  Chlubna  - dotázal  se pana  tajemníka,  zda  do zprávy  byly  zapracovány  připomínky,

které  byly  vzneseny  na schůzi  rady  města.

Ing.  Matušek,  MBA  -  na schůzi  RM bylo  řečeno,  že pochybení  bylo  ve zprávě  vyjádřeno

neurčítě.  Nyní  je v závěru  zprávy  uvedeno  - organizace  pochybila.  Ve zprávě  není

konkrétně  uvedeno,  že pochybila  paní  ředitelka,  ale pochybila  organizace.

Mgr.  Chlubna  -  dotázal  se, zda  bude  moci  být materíál  na vyžádání  zastupítelům

poskytnut.

Bc. Nociarová  -  audit  zadalo  město  a zastupitelé  mají  na materiál  nárok.

22



p. Koláček  -  uvedl,  že na str. 3 chybí  dovětek,  že na schůzi  rady  města  byla  zpráva
projednána  a připomínkována  a připomínky,  které  byly  na schůzi  rady  města  vzneseny,
byly  do zprávy  zapracovány.  Požádal,  aby  tato informace  byla  do zprávy  doplněna.

Ing. Matušek, MBA  -  bude  doplněno,  že proběhla  schůze  rady  města,  kde byly  vzneseny
připomínky  a tyto byly  do materiálu  zapracovány.

Jmenovíté  hlasování:

PRO:7  (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
bere  na vědomí

Zprávu  nezávislého  auditora  o provedení  forenzního  auditu  v příspěvkové  organizaci
města  Orlová  Domov  Vesna

Rada  města  Orlová
ukládá

1. Ředitelce příspěvkové  organizace,  Domov  Vesna,  Ing. Šárce  Botlíkové,  MBA  důkladně
nastudovat  závěry  forenzního  audítu  a připravit  návrh  nápravných  opatření.

2. Nápravná  opatření  předložit  a prezentovat  Radě  města  Orlová  v termínu  do 2.10.2019.

Usneserí  RMO  č. 513/15.  z 3"1.7.2019

usnesenÍ  [I
Nepřijaté

2.12  Deklarace  potřebnosti  rozvoje  terénní  sociální  služby  SOClÁLNíASISTENCE
, Karviná,  Orlová  Slezské  diakonie.

Tento  materiál  uvedl:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

23



Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

v souladu s ustanovením '@ 102, odst. 3 zákona č. 1 28/2000 sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění  pozdějších  předpísů  Deklaraci  potřebností  rozvoje  terénní  socíální  služby

SOCIÁLNÍ  ASISTENCE  Karviná,  Orlová  Slezské  diakonie,  za těchto  podmínek:

a) navýšení  kapacity  s personálním  zajištěním  2,0 úvazku  pro město  Orlová  s povinným

spolufinancováním  obcí  formou  20 % z oprávněné  provozní  ztráty

b) doba  účinnosti  deklarace  potřebností  bude,  v souladu  s obdobím  platností  strategického

dokumentu  - Střednědobého  plánu  rozvoje  sociálních  služeb  a souvisejících  aktivit  ve

městě  Orlová  a správním  obvodu  na období  2019-2021,  nejdříve  od 1. 1. 2020  a nejdéle

do 31. 12. 2021

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  dotázal  se na odhad,  o kolik  bude  sociální  služba  pro město  levnější.

Bc. Nociarová  -  v důvodové  zprávě  je uvedeno,  že příspěvek  zřízovatele  činíl  800  tís Kč,

tzn.,  o cca 600  tis. Kč.

Jmenovité  hlasování:

PRO:6  (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Petr  Stuchlík,

Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 4 (Mgr.  Ing. Kateřína  Plíntová)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 6 pro  0 proti  1 zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

v souladu s ustanovením @ 102, odst. 3 zákona č. I 28/2000 sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění  pozdějších  předpisů  Deklaraci  potřebnosti  rozvoje  terénní  sociální  služby

SOCIÁLNÍ  ASISTENCE  Karviná,  Orlová  Slezské  diakonie,  za těchto  podmínek:

a) navýšení  kapacity  s personálním  zajištěním  2,0 úvazku  pro město  Orlová  s povinným

spolufinancováním  obcí  formou  20 % z oprávněné  provozní  ztráty

b) doba  účinností  deklarace  potřebnosti  bude,  v souladu  s obdotím  platnosti  strategického

dokumentu  - Střednědobého  plánu  rozvoje  sociálních  služeb  a souvisejících  aktivit  ve

městě  Orlová  a správním  obvodu  na období  2019-2021,  nejdříve  od 1. 1. 2020  a nejdéle

do 3'1. 12. 2021

24



Usnesení  RMO  č. 514/15.  z 3'1.7.2019

usnesenÍ  Č
Nepřijaté

2.13  Deklarace  potřebností  "Zázemí  pro osoby  bez  přístřeší"  - Středisko  osobní  hygieny  a
. ošetřovatelské  péče

Tento  materiál  uvedl:  Bc. Iveta Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

v souladu s fi 35 odst. 1 zákona č. 1 28/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů Deklaraci  potřebnosti,,Zázemí  pro osoby  bez  přístřeší"  -  Středisko
osobní  hygieny  a ošetřovatelské  péče

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:
PRO:7  (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje

v souladu s 83 35 odst. 1 zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů Deklaraci  potřebnosti,,Zázemí  pro osoby  bez  přístřeší"  -  Středisko
osobní  hygieny  a ošetřovatelské  péče

25



Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  zaměstnanec  K-Centra  sdělil,  že když  chodí  po Karviné,  sbírá  stříkačky  a

nějakým  způsobem  to řeší. Požádal  Bc. Nociarovou  o zjištění,  jak  stříkačky  nalezené  v

Karviné  zaměstnanec  řeší.  Technicky  se stříkačky  musí  odevzdat  tam,  kde  byly  nalezeny.

Bc. Nocíarová  -  příslíbíla  prověření  záležitosti.

Usnesení  RMO  č. 515í15.  z 3'1.7.20"19

usnesenÍ  [l

Nepřijaté

2.14 Petice  č. 4/2019  - Podpora  zachování  výukyve  stávající  budově  ZLJŠ J. R. Míší

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  odboru  OMFŠK

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

přijetí  petíce  dne 14.06.2019  s názvem-,,Podpora  zachování  výuky  ve stávající  budově

ZUS  J. R. Míši  se sídlem  ul. Slezská  1100,  Orlová-Poruba  novou  občanskou  iniciativou  a

požadavek  na jednání  s Moravskoslezským  krajem"

schvaluje

odpověd'  na petíci  č. 4/20"í9  -  Podpora  zachování  výuky  ve stávající  budově  ZUŠ  J. R.

Míši

pověřuje

starostu  k podpisu  odpovědi

Průběh  diskuse:

Členům  rady  města  bylo  předloženo  doplnění  materiálu  - materiál  pro 15.  schůzi  Rady

města  Orlová,  konanou  dne  31. 7. 2019  zaslaného  Novou  občanskou  iniciativou  k ZUS  J.

R. Míši  dne  29.7.20'19.

Ing. Slavíková  -  uvedla,  že v usnesení  by mělo  být  doplněno,  že RM bere  na vědomí  i

doplněný  materíál.

Starosta  města  dal hlasovat  o návrhu  na usnesení  s doplněním:

26



Návrh  na usnesení  s doplněním:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

přijetí petice dne 14.06.2019  s názvem-,,Podpora  zachování  výuky ve stávající budově
ZUS J. R. Míši se sídlem ul. Slezská 1IOO, Orlová-Poruba  novou občanskou iniciativou  a
požadavek  na jednání  s Moravskoslezským  krajem", včetně materiálu pro 15. schůzi  Rady
města Orlová, konanou dne 31. 7. 2019 zaslaného  Novou občanskou  iniciativou k ZUS  J.
R. Míši  dne 29.7.2019

schvaluje

odpověd' na petici č. 4/20'19 -  Podpora zachování  výuky ve stávající budově ZUŠ J. R.
Míši

pověřuje

starostu  k podpisu  odpovědí

Ing. Matušek, MBA-  doplnil,  že Petiční výbor a petice se řídí petičním zákonem.
Občanská  iniciativa je skupína  lidí.

Jmenovité  hlasování:

PRO:6  (Mgr. Miroslav Chlubna,  Míroslav Koláček, Petr Koláček, Mgr. Ing. Kateřina
Plintová, Petr Stuchlík, L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 1 (lng.  Pavel  Dendis)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 6 pro  0 proti  4 zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
bere  na vědomí

přijetí petice dne 14.06.2019  s názvem-,,Podpora  zachování  výuky  ve stávající budově

ZUS J. R. Míši se sídlem ul. Slezská 1100, Orlová-Poruba  novou občanskou iniciativou  a
požadavek  na jednání  s Moravskoslezským  krajem" včetně materiálu pro 15. schůzi  Rady

města Orlová, konanou dne 31. 7. 20'19 zaslaného  Novou občanskou iniciativou k ZUS  J.
R. Míši  dne  29.7.2019

Rada  města  Orlová
schvaluje

odpověd'  na petici č. 4/2019  -  Podpora zachování  výuky ve stávající budově ZUŠ J. R.
Míši

Rada  města  Orlová

27



pověřuje
starostu  k podpisu  odpovědi

Usneserí  RMO  č. 5'16/15.  z 31.7.2019

usnesenÍ  Č

Nepříjaté

2.15  Stanovení  platů  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  odboru  OMFŠK

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

4. plat  Mgr. Marku  Tešnarovi,  řediteli  příspěvkové  organizace  ZŠ Orlová-Lutyně  Školní  862

okres  Karviná,  příspěvková  organizace,  s účinností  od O1. 08. 2019

2. plat  PhDr.  Soní  Balonové,  ředítelce  příspěvkové  organizace  ZŠ Orlová-Poruba  Jarrí

400  okres  Karviná,  příspěvková  organizace,  s účinností  od O1. 08. 2019

Průběh  diskuse:

Ing. Slavíková  -  sdělila,  že navrhované  příplatky  za vedení  a osobní  příplatky  ředítelům

školských  příspěvkových  organízací  se také  stanovují  v souladu  se,,Zásadami  pro

stanovení  tarifního  platu,  příplatků  a odměn  ředitelům  příspěvkových  organizací  z oblasti

školství,  kultury  a sportu,  zřízených  městem  Orlová".  Sdělila  výši  osobního  příspěvku.

Mgr. Chlubna  -  ve zkušební  době  se osobní  příplatek  nestanovuje.  Doporučil  osobní

příplatek  zatím  nedávat.  Osobním  příplatkem  se bude  RMO  zabývat  až po 3 měsících  tj.

11/20"19.  Nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení  s tím,  že osobní  příplatky  budou  přiděleny

až po třech  měsících  (navržené  částky  bez  osobních  příplatků).

Jmenovité  hlasovárí:

PRO:6  (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,

Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 1 (Miroslav  Koláček)

28



Výsledek  hlasování:

Hlasování: 6 pro  0 proti  I zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje

'I. plat Mgr. Marku Tešnarovi, ředíteli  příspěvkové  organizace  ZŠ Orlová-Lutyně  Školní 862
okres Karviná, příspěvková  organízace,  s účinností  od O'I. 08. 2019

2. plat PhDr. Soni Balonové, ředitelce  příspěvkové  organizace  ZŠ Orlová-Poruba  Jarní
400  okres  Karviná,  příspěvková  organizace,  s účínností  od O"l. 08. 2019

llsnesem  RMO  č. 517/'15.  z 3t7.2019 Nepřijaté

usnesenÍ  a

2.16 Schválení  odměn ředitelům příspěvkových  organizací  z oblasti školství, kultury a
. sportu, zřízených městem Orlová  za l. pololetí roku  20'19

Tento  materiál  uvedl:  Ing. P. Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

odměny  za plnění mimořádných  úkolů v I. pololetí roku 2019

Bc. Iva Sušková, ředitelka Městské  knihovny  Orlová, příspěvkové  organizace
Barbora Herdová, ředitelka Domu kultury města Orlové, příspěvkové  organizace

Ing. Michal Kozák, ředitel Městského  sportovního  klubu Orlová, příspěvkové  organizace

Mgr. Zdeněk Nowak, ředitel Základní  školy Orlová-Lutyně K. Dvořáčka  1230  okres
Karviná,  příspěvková  organizace

Mgr. Věra Vrlíková, ředitelka Základní  školy Orlová-Poruba  Jarní 400 okres  Karviná,
příspěvková  organizace

Mgr. Hana Rettová, ředítelka Základní  školy Orlová-Lutyně  Školní 862 okres  Karviná,
příspěvková  organizace

Mgr. Kamil Paloncy, ředitel Základní  školy Orlová-Lutyně  U Kapličky 959 okres  Karviná,
příspěvková  organizace

Mgr. Milan Fus, ředitel Základní školy Orlová-Lutyně  Ke Studánce 1050 okres  Karviná,

29



příspěvková  organizace

Mgr. Irena  Kněžíková,  ředitelka  Základní  školy  Orlová-Lutyně  Mládí  726  okres  Karviná,

příspěvková  organízace

Mgr. Halina  Sikorová,  ředitelka  Základní  a mateřské  školy  s polským  vyučovacím  jazykem

Orlová,  příspěvková  organizace

Mgr.  Maríe  Bardoňová,  ředítelka  Mateřskéí  školy  Orlová-Lutyně  Okružní  917 okres

Karviná,  příspěvková  organizace

Mgr. Jana  Valošková,  ředitelka  Mateřskéí  školy  Orlová-Lutyně  K. Dvořáčka  1228  okres

Karvíná,  příspěvková  organízace

Mgr.  Yvona  Dluhošová,  ředitelka  Mateřskéí  školy  Orlová-Lutyně  Na Vyhlídce  1143  okres

Karviná,  příspěvková  organizace

PhDr.  Bc. Karín  Fodorová,  ředítelka  Mateřskéí  školy  Orlová-Lutyně  Ke Studánce  1033

okres  Karviná,  příspěvková  organizace

Mgr.  Jana  Sertlerová,  ředitelka  Domu  dětí  a mládeže,  Orlová,  příspěvková  organizace

Průběh  diskuse:

Ing.  Slavíková  -  činnost  ředitelů  byla  odborem  vyhodnocena.

Mgr.  Chlubna  -  požádal  o rozšíření  tabulky,  konkrétně  o jeden  sloupec,  kde  bude  uvedena

max.  možná  výše  odměny.

Mgr.  Ing. Plintová  -  oznámila  střet  zájmů.

Jmenovíté  hlasování:

PRO:7  (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing.  Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

odměny  za plnění  mimořádných  úkolů  v l. pololetí  roku  2019

Bc. Iva Sušková,  ředitelka  Městské  knihovny  Orlová,  příspěvkové  organizace

Barbora  Herdová,  ředitelka  Domu  kultury  města  Orlové,  příspěvkové  organizace

Ing.  Michal  Kozák,  ředitel  Městského  sportovního  klubu  Orlová,  příspěvkové  organizace

Mgr.  Zdeněk  Nowak,  ředítel  Základní  školy  Orlová-Lutyně  K. Dvořáčka  1230  okres

Karviná,  příspěvková  organizace

Mgr. Věra  Vrlíková,  ředitelka  Základní  školy  Orlová-Poruba  Jarní  400  okres  Karviná,

30



příspěvková  organizace

Mgr. Hana Rettová, ředítelka  Základní  školy Orlová-Lutyně  Školní 862 okres Karviná,
příspěvková  organizace

Mgr. Kamil Paloncy, ředitel  Základní  školy Orlová-Lutyně  U Kapličky  959 okres Karviná,
příspěvková  organizace

Mgr. Milan Fus, ředitel Základní  školy Orlová-Lutyně  Ke Studánce  1050 okres Karviná,
příspěvková  organizace

Mgr. Irena Kněžíková, ředitelka  Základní  školy Orlová-Lutyně  Mládí 726 okres Karviná,
příspěvková  organizace

Mgr. Halina Sikorová,  ředitelka  Základní  a mateřské  školy  s polským  vyučovacím  jazykem
Orlová, příspěvková  organizace

Mgr. Marie Bardoňová,  ředitelka  Mateřské  školy Orlová-Lutyně  Okružní  917 okres Karviná,
příspěvková  organizace

Mgr. Jana Valošková, ředitelka  Mateřské  školy Orlová-Lutyně  K. Dvořáčka 1228 okres
Karviná,  příspěvková  organizace

Mgr. Yvona Dluhošová,  ředitelka  Mateřské  školy Orlová-Lutyně  Na Vyhlídce  1143 okres
Karviná,  příspěvková  organizace

PhDr. Bc. Karin Fodorová,  Ph.D, ředitelka Mateřské  školy Orlová-Lutyně  Ke Studánce
1033 okres  Karviná, příspěvková  organizace

Mgr. Jana Sertlerová,  ředitelka  Domu dětí a mládeže,  Orlová, příspěvková  organizace

Průběh  diskuse:

p. M. Koláček  -  vyslovil  zklamání  s technickým  způsobem  promítání  v letním kině, kdy

začátek  představení  mělo být v 21 hod. a představení  začalo,  až v 22 hod. Lidé z kina
znechuceně  odcházeli.

Mgr. Chlubna  -  je potřeba  říci, že rada města se tím zabývala  již v zimních  měsících  a
schválila  do letního kina nákup  nového promítacího  zařízení.

Usnesení  RMO Č. 518/'15.  z 31.7.2019
usnesení  a

Nepřijaté

2.17 Změna  v rejstříku škol  a školských  zařízení

Tento materiál  uvedl: Ing. Petra Slavíková,  vedoucí  odboru  OMFŠK

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

31



změnu  v rejstříku  škol  a školských  zařízení  pro  Mateřskou  školu  Orlová-Lutyně  Na

Vyhlídce  1143  okres  Karviná,  příspěvkovou  organizaci:

zvýšení  kapacity  mateřské  školy  z 224  na 274  dětí,  a to k 01.09.2019

změnu  v rejstříku  škol  a školských  zařízení  pro  Základní  školu  Orlová-Lutyně  Ke Studánce

1050  okres  Karviná,  příspěvkovou  organizaci:

.  zvýšení  kapacity  školní  jídelny  z 600  na 700  stravovaných,  a to k 01.09.2019

.  zvýšení  kapacity  školní  jídelny-výdejny  z 333  na 383  stravovaných,  a to k 01.09.2019

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 protí  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

změnu  v rejstříku  škol  a školských  zařízení  pro Mateřskou  školu  Orlová-Lutyně  Na

Vyhlídce  1143  okres  Karviná,  příspěvkovou  organizaci:

zvýšení  kapacíty  mateřské  školy  z 224  na 274  dětí,  a to k 01.09.2019

změnu  v rejstříku  škol  a školských  zařízení  pro  Základní  školu  Orlová-Lutyně  Ke Studánce

1050  okres  Karvíná,  příspěvkovou  organízaci:

*  zvýšeníkapacityškolníjídelnyz600na700stravovaných,atok01.09.2019

.  zvýšeníkapacityškolníjídelny-výdejnyz333na383stravovaných,atokC)l.09.20"í9

Llsnesem  RMO  č. 519/'15.  z 3"1.7.20'19

usnesení  0

Nepřijaté

2.18  Akční  plán  naplňování  koncepce  sportu  města  Orlové  na období  2018-2021

32



Tento materiál  uvedl: Ing.  Petra Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Návrh na usnesení:

Rada města  Orlová

schvaluje

v souladu s 5102 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízeni), v platném zněni

Akční  plán  naplňování  Koncepce  sportu  města  Orlová  na období  2018-202'1

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:
PRO: 7 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada města  Orlová
schvaluje
v souladu s 9102 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecni zřízení), v platném znění

Akční  plán  naplňování  Koncepce  sportu  města  Orlová  na období  20"18-2021

Usneserí  RMO  č. 520/15.  z 31.7.2019
usnesení  a

Nepřijaté

219  Žádost  Klubu sportu,  kultury  a vzdělávání  o dotaci  z rozpočtu  města

Tento materiál  uvedl: Ing. Petra Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

33



Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

neschvaluje

v souladu  s e) 102  odst.  3 zákona  č. 128/2000  sb., o obcích  (obecní  zřízení),  v platném

znění

poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  pro Klub  sportu,  kultury  a vzdělávání,  z.s., IČO:

63730316,  ve výši  4 0 tis. Kč na účast  na Mistrovství  Ceské  republiky  v šipkovém  sportu

schvaluje

v souladu s fi 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), v platném

zněnÍ

4.1.  poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  pro Klub  sportu,  kultury  a vzdělávání,  z.s.,

IČO:  63730316,  ve výši  I O tís. Kč z variabilního  fondu  pro sport,  na účast  na Mistrovství

Ceské  republiky  v šipkovém  sportu,

4.2.  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  s Klubem  sportu,  kultury  a vzdělávání,  z.s.,  IČO:

63730316.

Průběh  diskuse:

p. P. Koláček  -  akce  již proběhla.  Vyslovil  obavu  s podáním  dalších  podobných  žádostí.

Mgr. Chlubna  -  doporučil  zvážit,  zda nepřipravit  nový  metodický  pokyn  a zamyslet  se nad

prioritními  sporty  atd. Musíme  si říct, že prvotním  pravidlem  je podporovat  sport  dětí  a

mládeže.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  6 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,

Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: I (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  6 pro  0 proti  I zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

34



v souladu  s e1102 odst. 3 zákona č. 1 28/2000  sb., o obcích  (obecní  zřízení),  v platném
znění

1. poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  pro Klub sportu,  kultury  a vzdělávání,  z.s., IČO:
63730316,  ve výši 10 tis. Kč z variabilního  fondu pro sport, na účast  na Mistrovství  Ceské
republiky  v šipkovém  sportu,

2. uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  s Klubem  sportu,  kultury  a vzdělávání,  z.s., IČO:
63730316.

Usneserí  RMO  č. 521/15.  z 31.7.2019
usnesení  č

Nepřijaté

2.20 Žádost  TJ Baník Fučík Orlová o uznání  nákladů  na komponenty  nutné k provozu  a

. údržbě zakoupeného  sekacího  traktoru  z finančního  daru  města

Tento materíál  uvedl: Ing. Petra Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

v souladu  s ustanovením  fi 85 písm. c) zákona  č. 128/2000  sb., o obcích  (obecní  zřízení),
ve znění  pozdějších  předpisů,

1. s c h v a I i t

uzavření  dodatku  č. 1 Smlouvy  o poskytnutí  daru č. 2018/OMFŠK/S/0497  s TJ Baník Fučík
Orlová,  spolek,  ICO: 48004855,

Průběh diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:5  (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr.  Ing.  Kateřina
Plintová,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  2 (Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis)

35



Výsledek  hlasování:

Hlasování:  5 pro  0 protí  2 zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

v souladu s ustanovením 9 85 písm. c) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění  pozdějších  předpisů,

schválít

uzavření  dodatku  č. I Smlouvy  o poskytnutí  daru  č. 201  8/OMFŠK/S/0497  s TJ Baník  Fučík

Orlová,  spolek,  ICO:  48004855,

Usnesem  RMO  č. 522/'15.  z 31.7.20"19

usnesenÍ  Č

Nepřijaté

2.21 Žádost  Judo  club  Orlová  o neinvestíční  dotací  na sportovní  čínnost  z rozpočtu  města

. a RO č. 94

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

'1. schválit

1.1.  poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  pro  Judo  club  Orlová  z.s.,  IČO: 27047261,

ve výší  XX  tís. Kč z rozpočtu  města  Orlová  na celoroční  činnost  klubu,

1.2.  RO č. 94 -  zvýšení  běžných  výdajů  ORJ  110  -  odbor  městských  financí  a

školství, fffi 3419, pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům - neinvestiční dotace na
sportovní  činnost  Judo  club  Orlová  z.s.  celkem  o XX  tis. Kč,

1.3.  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  s Judo  club  Orlová  z.s.,  IČO: 27047261,

2.  neschválit

36



2.1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Judo club Orlová z.s., IČO: 27047261
na celoroční  činnost  klubu.

Průběh  diskuse:

Ing. Slavíková  -  sdělila,  že komise  o částce  nerozhodla  a ponechala  rozhodnutí  na RMO  a
ZMO.

p. P. Koláček  -  na komisi  se dotace neodhlasovala,  protože  na zasedání  komise  bylo  málo
členů.  Bylo  hodně  návrhů.  Návrhy  byly  30 tis, 35 tis. a 100  tis. Kč.

p. Stuchlík  -  doporučil  záležitost  vrátit  Komisi  pro spoí  k dořešení  a pak  se k tomu  vrátit.

p. M. Koláček  -  není  co řešit,  částky  byly  navrženy.

Mgr. Chlubna  -  doporučil  hlasovat  postupně  od nejnižší  částky.

Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení  s částkou  30 tis. Kč.
Návrh  na usnesení
Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO
1. schválit

1.1.  poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  pro Judo  club  Orlová  z.s., IČO: 27047261,  ve
výši  30 tis. Kč z rozpočtu  města  Orlová  na celoroční  činnost  klubu,

1.2. RO č. 94 - zvýšení běžných výdajů ORJ IIO - odbor městských financí a školství, fi
3419,  pol.  5222  -  neinvestiční  transfery  spolkům  -  neinvestiční  dotace  na sportovní
činnost  Judo  club  Orlová  z.s. celkem  o 30 tis. Kč,

1.3.  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  s Judo  club  Orlová  z.s.,  IČO: 27047261,

Jmenovité  hlasování:

PRO:5  (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 2 (Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  5 pro  0 proti  2 zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
doporučuje  ZMO

37



schválit
1. poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  pro Judo  club  Orlová  z.s.,  IČO: 27047261,  ve

výši  30 tis. Kč z rozpočtu  města  Orlová  na celoroční  činnost  klubu,

2. RO č. 94 -  zvýšení  běžných  výdajů  ORJ 1IO  -  odbor  městských  financí  a školství, @

3419,  pol. 5222  -  neinvestiční  transfery  spolkům  -  neinvestiční  dotace  na sportovní

činnost  Judo  club  Orlová  z.s. celkem  o 30 tis. Kč,

3. uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  s Judo  club  Orlová  z.s., IČO: 27047261,

Usneserí  RMO  č. 523/15.  z 31.7.2019

usnesení  Č

Nepřijaté

2.22 Žádost  Nadace  LANDEK  Ostrava  o finanční  dar

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

uzavření  smlouvy  o poskytnutí  daru s Nadací  LANDEK  Ostrava  na podporu  projektů

zaměřených  na zachování  hornických  památek  a tradic  našeho  regionu  prostřednictvím

Nadačního  programu  pro rok 2019

bere  na vědomí

žádost  Nadace  LANDEK  Ostrava  o finanční  dar

Průběh  dískuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

38



Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
bere na vědomí
žádost  Nadace  LANDEK  Ostrava  o finanční  dar

Rada města  Orlová
schvaluje

uzavření  smlouvy  o poskytnutí  daru s Nadací  LANDEK  Ostrava  na podporu  projektů
zaměřených  na zachování  hornických  památek  a tradic  našeho  regionu  prostřednictvím
Nadačního  programu  pro rok 2019

Usneserí  RMO  č. 524/15.  z 3'1.7.20'19

usnesenÍ  [l
Nepřijaté

2.23 Žádost  Základní  umělecké  školy  J. R. Míši, Orlová,  příspěvkové  organizace,  o

. ťinanční  podporu  talentovaných  žáků

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Petra Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Návrh  na usnesení:

Rada města  Orlová

bere na vědomí

žádost  Základní  umělecké  školy  J. R. Míši, Orlová,  příspěvkové  organizace,  o finanční
podporu  talentovaných  žáků ve školním  roce 2019/2020

schvaluje

uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve výši 50.000  Kč
Základní  umělecké  škole  J. R. Míši, Orlová,  příspěvkové  organizaci,  ICO: 62331680,  na
podporu  talentovaných  žáků, navštěvujících  minimálně  dva studijní  obory,  formou  úhrady
části  úplaty  za vzdělávání  ve školním  roce 2019/2020

Průběh  diskuse:

Mgr. Ing. Plintová  -  dotázala  se, zda  existuje  přehled,  konkrétně  kterých  žáku se podpora
týká. Dále se dotázala,  zda podpora  není určena  především  pro sociálně  slabé  rodiny.

39



p. M. Koláček  -  podpora  je pro  talentované  žáky.  Poznamenal,  že pan  ředitel  se kdysi

vyjádřil,  že od města  nic  nepotřebuje.

Mgr.  Chlubna  -  potvrdil,  že pan  ředitel  se na Komisi  pro  média  vyjádřil,  že město

nepotřebuje  a vzápětí  žádal  o podporu  a propagaci.  V návrhu  na usnesení  je uvedeno

minimálně  dva  studijní  obory.  Je to nad  rámec  školní  výuky.  Doporučil  - jeden  obor  zaplatí

rodiče  druhý  a max.  třetí  obor  zaplatí  město.

Mgr.  Ing. Plintová  -  doporučila  podpořit  spíše  sociálně  slabé  rodiny.

Mgr.  Chlubna  -  doporučil  materiál  odložít  a dopracovat  smlouvu  o text  - jeden  obor  zaplatí

rodiče  druhý  a max.  třetí  obor  zaplatí  město.

Mgr.  Ing. Plintová  -  chtěla,  vědět,  kdo  podporu  čerpá.

Ing.  Slavíková  -  ve smlouvě  je uvedeno-,,předložit  Odboru  městských  financí  a školství

Městského  úřadu  Orlová  vyúčtování  dotace  v termínu  do 3"1.07.2020,  a to:

- seznamem  talentovaných  žáků  s uvedením  studijních  oborů  a výší  dotované  úplaty  za

poskytované  vzdělávání,

- předpisem  úplaty  na poskytované  vzdělání  a účetním  dokladem  prokazujícím  úhradu

úplaty  za talentovaného  žáka  ve výši  rozdílu  mezi  předpisem  a poskytnutou  dotací,

- účetními  doklady,  z jejichž  obsahu  je zřejmé  dodržení  schváleného  účelu  použití

dotace,  a které  budou  obsahovat  náležitosti  stanovené  zákonem  č. 563/"í991  sb.,

o účetníctví,  v platném  znění,  kdo  podporu  čerpá".

Ing.  Slavíková  -  sdělila,  že není  potřeba  materiál  odkládat.  Návrh  na usnesení  může  být

doplněn  o text  -  se změnou  čl. 2 dle diskuse.

Mgr.  Chlubna  nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení  s doplněním.

Návrh  na usnesení  s doplněním

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

žádost  Základní  umělecké  školy  J. R. Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizace,  o finanční

podporu  talentovaných  žáků  ve školním  roce  2019/2020

schvaluje

uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve výši  50.000  Kč

Základní  umělecké  škole  J. R. Míší,  Orlová,  příspěvkové  organízaci,  ICO:  62331680,  na

podporu  talentovaných  žáků,  navštěvujících  minimálně  dva  studijní  obory,  formou  úhrady

části  úplaty  za vzdělávání  ve školním  roce  201 9/2020  se změnou  čl. 2 dle  diskuse

Jmenovité  hlasování:

PRO:  3 (Mgr.  Míroslav  Chlubna,  Mgr.  Ing.  Plintová,  Miroslav  Koláček)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:4  (Petr  Koláček,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

40



Výsledek  hlasování:

Hlasování:  3 pro  0 proti  4 zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat  o původním  návrhu  na usnesení.
Návrh  na usnesení
Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

žádost  Základní  umělecké  školy  J. R. Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizace,  o finanční
podporu  talentovaných  žáků  ve školním  roce  2019/2020

schvaluje

uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve výši  50.000  Kč

Základní  umělecké  škole  J. R. Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizaci,  ICO: 62331680,  na
podporu  talentovaných  žáků,  navštěvujících  minimálně  dva  studijní  obory,  formou  úhrady
části  úplaty  za vzdělávání  ve školním  roce  201 9/2020

Jmenovité  hlasování:
PRO: I (Mgr.  Miroslav  Chlubna)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 6 (Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,
Ing. Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  1 pro  0 proti  6 zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  upozornil,  že dotace  byla  schválena  v rozpočtu.

Mgr. Ing. Plintová  -  upozornila,  že je to podpora  pro děti.

p. Stuchlík  -  podal  protinávrh
Protinávrh
Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

žádost  Základní  umělecké  školy  J. R. Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizace,  o finanční
podporu  talentovaných  žáků  ve školním  roce  2019/2020

neschvaluje

41



uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve výši  50.000  Kč

Základní  umělecké  škole  J. R. Míší, Orlová,  příspěvkové  organizací,  ICO:  6233"í680,  na

podporu  talentovaných  žáků,  navštěvujících  minimálně  dva  studijní  obory,  formou  úhrady

části  úplaty  za vzdělávání  ve školním  roce  20'1 9/2020

Starosta  města  Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat  o protinávrhu  pana  Stuchlíka.

Jmenovité  hlasování:

PRO:4  (Petr  Koláček,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 3 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Míroslav  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřína  Plíntová)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  4  pro  0 proti  3 zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  vyhlásil  dohodovací  řízení.

Mgr. Chlubna  ukončil  dohodovací  řízení.

Mgr. Chlubna  - sdělil,  že do smlouvy  bude  doplněno  -  že.  rodíče  zaplatí  jeden  obor  a město

max.  dva  obory.  Dále  bude  do smlouvy  doplněno,  že ZUS  poskytne  bezplatnou

reprezentaci  na akcích  města  a DKMO.

Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení  ve znění:

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

žádost  Základní  umělecké  školy  J. R. Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizace,  o fínanční

podporu  talentovaných  žáků  ve školním  roce  2019/2020

schvaluje
uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve výši  50.000  Kč

Základní  umělecké  škole  J. R. Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizaci,  ICO:  62331680,  na

podporu  talentovaných  žáků,  navštěvujících  minimálně  dva  studijní  obory,  formou  úhrady

části  úplaty  za vzdělávání  ve školním  roce  20"19/2020  se změnou  čl. 2 a doplněním  čl. 3

smlouvy  dle diskuse

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

42



ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
bere  na vědomí

žádost Základní  umělecké  školy  J. R. Míši, Orlová,  příspěvkové  organizace,  o finanční
podporu  talentovaných  žáků  ve školním  roce  2019/2020

Rada  města  Orlová
schvaluje

uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve výši 50.000  Kč
Základní  umělecké  škole  J. R. Míši, Orlová,  příspěvkové  organizaci,  ICO: 62331680,  na
podporu  talentovaných  žáků,  navštěvujících  minimálně  dva studijní  obory,  formou  úhrady

části  úplaty  za vzdělávání  ve školním  roce  2019/2020  se změnou  čl. 2 a doplněním  čl. 3
smlouvy  dle diskuse

Usnesení  RMO  č. 525/15.  z 31.7.20'19 Nepřijaté

usnesení  č

2.24 Udělení  souhlasu  k přijetí  finančních  podpor  příspěvkové  organizaci

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Návrh  na usnesem:

Rada  města  Orlová

souhlasí

s přijetím  finančních  darů  účelově  určených  Domem  kultury  města  Orlové,  příspěvkovou
organizací,  na úhradu  nákladů  akce,,Rocktherapy  2019"  od VILIKUS  s. r. o., Orlová,  ve
výši 10.OOO,OO Kč  a od Bc. Jakuba  Matiko,  Orlová-Lutyně,  ve výši  5.000,00  Kč.

43



Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  6 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,

Mgr. Ing. Kateřína  Plintová,  Ing. Pavel  Dendís,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: I (Petr  Stuchlík)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  6 pro  0 proti  1 zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

souhlasí

s přijetím  finančních  darů  účelově  určených  Domem  kultury  města  Orlové,  příspěvkovou

organizací,  na úhradu  nákladů  akce,Rocktherapy  20"19" od VILIKUS  s. r. o., Orlová,  ve

výši 10.OOO,OO Kč a od Bc. Jakuba  Matiko,  Orlová-Lutyně,  ve výši  5.000,00  Kč.

Průběh  diskuse:

Vyjádření  k připomínce  místostarosty  M. Koláčka  -  promítání  v letním  kíně.

Mgr. Cibulková  -  43 lidí vrátilo  lístky.  Problémy  skutečně  nastaly,  přijeli  pozdě.  Promítání

pro DKMO  zajišťuje  extérní  firma.  V sobotu  vše  již běželo  bez  problémů.  Problémy  byly

zapříčiněny  tím, že byl pozdě  doručen  film  a film  se musí  předtočit.

Usnesení  Rň/lO č. 526/15,  z 31.7.2019

usnesenÍ  č

Nepřijaté

2.25 Úpravy  rozpočtu  roku 2019  0RJ  110  -  odbor  městských  financí  a školství

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

44



schvaluje

'l. rozpočtové  opatření  č. 91 -investiční  transfer  Mateřské  škole  Orlová-Lutyně  K.

Dvořáčka  1228  okres  Karviná,  příspěvkové  organizaci,  na pořízení  el. varného  kotle
z rozpočtové  rezervy  města  (91 tis. Kč),

2. rozpočtové  opatření  č. 92 - opravy  a udržování  objektů  mateřských  škol  (42 tis. Kč) a
základních  škol  (110 tis. Kč) z přijatých  pojistných  náhrad.

Průběh  diskuse:

Členům  RM bylo  předloženo  doplnění  materiálu  - RO č. 106.

Starosta  města  Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení  s doplněním:
Návrh  na usnesení  s doplněním
Rada  města  Orlová

schvaluje

1. rozpočtové  opatření  č. 91 -investiční  transfer  Mateřské  škoíe  Orlová-Lutyně  K.
Dvořáčka  1228  okres  Karviná,  příspěvkové  organizaci,  na pořízení  el. varného  kotle  z
rozpočtové  rezervy  města  (91 tis. Kč),

2. rozpočtové  opatření  č. 92 - opravy  a udržování  objektů  mateřských  škol  (42 tis. Kč) a
základních  škol  (I10  tis. Kč) z přijatých  pojístných  náhrad.

3. rozpočtové  opatření  č. 106  -  neinvestiční  transfer  od kraje  Základní  škole  Orlová-Lutyně

Mládí  726  okres  Karviná,  příspěvkové  organizaci,  na realizaci  projektu,,Rozšíření  naučné
stezky  na ZŠ Mládí"  (53 tis. Kč)

Mgr.  Ing. Plintová  -  oznámila  střet  zájmů.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje

1. rozpočtové  opatření  č. 91 -investiční  transfer  Mateřské  škole  Orlová-Lutyně  K.
Dvořáčka  1228  okres  Karviná,  příspěvkové  organizaci,  na pořízení  el. varného  kotle
z rozpočtové  rezervy  města  (91 tis. Kč),

45



2. rozpočtové  opatření  č. 92 - opravy  a udržování  objektů  mateřských  škol  (42 tis. Kč) a

základních  škol  (110 tis. Kč) z přijatých  pojistných  náhrad.

3. rozpočtové  opatření  č. 106  -  neínvestičnítransfer  od kraje  Základní  škole  Orlová-Lutyně

Mládí  726 okres  Karviná,  příspěvkové  organizaci,  na realizaci  projektu,,Rozšíření  naučné

stezky  na ZŠ Mládí"  (53 tis. Kč)

Llsneserí  RMO  Č. 527/'15.  z 31.7.2019

usnesení  Č

Nepřijaté

2.26  Informativní  zpráva  odboru  městských  financí  a školství  o vyhodnocení  veřejných

. zakázek  malého  rozsahu  za období  01-06/2019

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

Informativní  zprávu  odboru  městských  financí  a školství  o vyhodnocení  veřejných  zakázek

malého  rozsahu  za období  01-06/2019

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

46



informativní  zprávu  odboru  městských  financí  a školství  o vyhodnocení  veřejných  zakázek
malého  rozsahu  za období  01-06/2019

Usnesení  RMO  Č. 528/'15.  z :31.7.20'19

usnesení  Č
Nepřijaté

2.27  Aktuální  stav  finančních  rezerv  města

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

aktuální  stav  finančních  rezerv  města  (33 568 tis. Kč)

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:
PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
bere  na vědomí
aktuální  stav  finančních  rezerv  města  (33 568 tis. Kč)

Usnesení  RMO  č. 529/15.  z 31.7.2019 Nepřijaté

47



usnesenÍ  Č

2.28  Informativní  zpráva  k participativnímu  rozpočtu  včetně  rozpočtové  úpravy

Tento  materiál  uvedl:  Mgr. Nataša  Cibulková,  vedoucí  KS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informativní  zprávu  k particípatívnímu  rozpočtu.

schvaluje

1. rozpočtové  opatření  č. 102  - zařazení  nových  akď  do rozpočtu  r. 2019  0RJ106  - odbor

rozvoje  a investic  v celkové  výši  (642  tis. Kč):

a) Naučná  stezka  pro děti  v lesoparku  (247  tís. Kč)

b) Psí hřiště  (146  tis. Kč)

c) Vylepšení  dětského  hřiště  na ul. Okružní  v O./Lutyní  (249  tis. Kč)

2. rozpočtové  opatření  č. 103  - úprava  plochy  hřiště  na ul. F.S.Tůmy  v O./Lutyni  (213  tís.

Kč), zařazení  nové  akce  do rozpočtu  r. 2019  0RJ  107  - odbor  správy  majetku  a

hospodářské  správy

ukládá

1. odboru  rozvoje  investic  realizovat  vítězné  projekty  v souladu  s podmínkami  výzvy

2. odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  realizovat  vítězný  projekt  v souladu  s

pomínkami  výzvy

Průběh  dískuse:

Mgr. Cibulková  -  informovala,  že příští  rok pro participativní  rozpočet  využijí  samostatnou

aplikaci  informačního  kanálu.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřína

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

48



Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro 0 proti  O zdrželo  se (přítomno 7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informativní  zprávu  k participativnímu  rozpočtu.

Rada města  Orlová
schvaluje

1. rozpočtové  opatření  č. 102 - zařazení  nových akcí do rozpočtu  r. 2C)19 0RJ106  - odbor
rozvoje  a investic  v celkové  výši (642 tis. Kč):
a) Naučná  stezka pro děti v lesoparku  (247 tis. Kč)
b) Psí hřiště (146 tis. Kč)
c) Vylepšení  dětského  hřiště na ul. Okružní  v O./Lutyni  (249 tis. Kč)

2. rozpočtové  opatření  č. 103 - úprava  plochy  hřiště na ul. F.S.Tůmy  v O./Lutyni  (213 tis.
Kč), zařazení  nové akce do rozpočtu  r. 2019 0RJ 107 - odbor  správy  majetku  a
hospodářské  správy

Rada města  Orlová

ukládá

1. odboru  rozvoje investic  realizovat  vítězné  projekty  v souladu  s podmínkami  výzvy

2. odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  realizovat  vítězný  projekt  v souladu  s
podmínkami  výzvy

Usnesení  RMO č. 530/15.  z 31.7.2019
usnesenÍ  a

Nepřijaté

2.29 Zásady  pro oceňování  dobrovolných  bezpříspěvkových  dárců krve.

Tento materiál  uvedl: Mgr. Nataša Cibulková,  vedoucí  KS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

49



aktualizované  Zásady  pro oceňování  dobrovolných  bezpříspěvkových  dárců  krve.

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  dotázal  se, zda  se dotazovat  jednotlivých  oblastních  spolků  nebo  dotaz

zaslat  na krajský  spolek,  tzn.,  dotázat  se nejvyššího  orgánu.

Mgr. Cibulková  -  obávala  se, že by to byl problém,  protože  i v oblastních  spolcích  to dělají

pouze  na naše  vyžádání.  Spolky  to automaticky  nezasílají.

Mgr. Chlubna  -  požádal  Mgr. Cibulkovou,  aby  zjistila  kde  dotaz  zasílat,  zda na oblastní

spolky  nebo  na nejvyšší  orgán.

Jmenovíté  hlasování:
PRO:  7 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Příjaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje
aktualizované  Zásady  pro oceňování  dobrovolných  bezpříspěvkových  dárců  krve.

Průběh  diskuse:

p. M. Koláček  -  pochválil  zpracování  ON č. 14.

Usnesem  RMO  č. 53'1/'15.  z 3'1.7.2019

usnesenÍ  0

Nepřijaté

2.30  Nebytové  prostory  o podlahové  ploše  155,27  m2 v objektu  č. p. 4 268 na ulici  1. Máje

. v Orlové-Lutyni

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Šárka  Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

50



Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

pronájem nebytových  prostorů o podlahové  ološe 155,27 m2v objektu č. p. 12.68 na ulici L Máje
v Orlové-Lutyni  panu  ) za účelem
provozování  prodejny  potravinna  dobu neurčitou  za cenu nájmu ve výši 338,89 Kč/m'/rox  + každoročni
navýšení  o míru inflace, včetně peněžité  jistoty  (kauce)  ve výši2  násobku  měsíčního  nájmu, a to s účinností
od OL09.2019

Průběh  dískuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO: 7 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

pronájem  nebytových  prostorů  o podlahové  ploše 155,27  m2v obiektu č. D. 1268 na ulici L Máje
v Orlové-Lutyni  panu  - za účelem

provozování  prodejny  potravin na dobu neurčitou  za cenu na3mu ve výši 338,89 Kčím'/rok  + xaždoroční
navýšení  o míru inflace, včetně peněžité  jistoty  (kauce)  ve výši2  násobku  měsíčního  nájmu, a to s účinností
od CY.09.2019

Usneserí  RMO  č. 532/15.  z 31.7.2019

usnesenÍ  ů

Nepřijaté

2.31 Nebytové  prostory  v objektu  č. p. 96 na ulici Slezské  v Orlové-Porubě

Tento materiál  uvedl: Ing. Šárka  Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

51



Návrh  na  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

ukončení  smlouvy  č. 20j  7/OSMHS/S/0559  o nájmu  nebytových  prostorči  o podlahové  ploše  86,70  m2 na ulici

Slezské  č. p. 96 v Orlové-Porubě  dohodou  ke dni 30.09.20"19,  a to z důvodu  obdržené  výpovědi  a zároveň

obdržené  žádosti  o pronájem  těchto  nebytových  prostorů  jiným  zájemcem

ukládá

odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  zajistit  vyvěšení  záměru  na úřední  desku,  a to:

- pronájem nebytových prostorů č. 51  52, 53, 54, 55, 56 o celkové  podlahové  ploše  86,70  m2 v objektu

na ulici  Slezské  č. p. 96 v Orlové-Porubě

- pronájem  nebytových  prostorů  č. 67 o podlahové  ploše  22,00  m2 v objektu  na ulici  Slezské  č. p. 96

v Orlové-Porubě

- pronájem  nebytových  prostorů  č. 68 o podlahové  ploše  39,20  m2 v objektu  na ulici  Slezské  č. p. 96

v Orlové-Porubě

Průběh  diskuse:

Jmenovíté  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr.  Ing.  Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing.  Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

ukončení  smlouvy  č. 2017/OSMHS/S/0559  o nájmu  nebytových  prostorů  o podlahové  ploše  86,70  m2 na ulici

Slezské  č. p. 96 v Orlové-Porubě  dohodou  ke dni 30.09.2019,  a to z důvodu  obdržené  výpovědi  a zároveň

obdržené  žádosti  o pronájem  těchto  nebytových  prostorů  jiným  zájemcem

Rada  města  Orlová

ukládá

odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  zajistit  vyvěšení  záměru  na úřední  desku,  a to:

- pronájemnebytovýchprostorůč.5152,53,54,55,56ocelkovépodlahovéploše86,70m2vobjektu
na ulici Slezské  č. p. 96 v Orlové-Porubě

- pronájem  nebytových  prostorů  č. 67 o podlahové  ploše  22,00  m2 v objektu  na ulici  Slezské  č. p. 96

v Orlové-Porubě

- pronájem  nebytových  prostorů  č. 68 o podlahové  ploše  39,20  m2v  objektu  na ulici  Slezské  č. p. 96

v Orlové-Porubě

52



usnesení  RMO  č. 533/15.  z 31.7.20"19

usnesení  [I
Nepřijaté

2.32 Doplnění  pořadí  žadatelů  o poskytnutí  obecních  bytů  do nájmu

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Šárka  Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

doplnění  pořadí  žadatelů  o poskytnutí  obecních  bytů  do nájmu  v domech  č.p. 1370  a č.p.
1390  v Orlové-Lutyni  o velikosti  1+1 o tyto žadatele:
1.

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:
PRO:  7 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koíáček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:'  7 pro 0 protí  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje

doplnění  pořadí  žadatelů  o poskytnutí  obecních  bytů  do nájmu  v domech  č.p. 1370  a č.p.
1390  v Orlové-Lutyni  o velikosti  1 +1 o tyto  žadatele:

53



1.
2.
3.
4

5
6.

Usneserí  RMO  č. 534/15.  z 3"1.7.2019

usnesenÍ  ů

Nepříjaté

2.33 Informativní  zpráva  odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  o vyhodnocení

. veřejnýchzakázekmaléhorozsahuzaobdobíC)1-06/2019

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Šárka  Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informativní  zprávu  odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  o vyhodnocení  veřejných

zakázek  malého  rozsahu  za období  01-06/2019

Průběh  dískuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí
informativní  zprávu  odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  o vyhodnocení  veřejných

54



zakázek  malého  rozsahu  za období  01-06/2019

Usnesení  RMO č. 535/'15. z 3'1.7.2019
usnesenÍ  [l

Nepřijaté

2.34  Převody  nemovitostí

Tento materiál  uvedl: Ing. Šárka Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

v souladu  s e) 85 písm. a) zákona  č. 128/2000  sb., o obcích,  ve znění  pozdějších  předpisů

schválit

dle  bodu  "I

odkoupení  podílů  pozemků  uvedených  na LV č. 4"17 parc. č. 3936/4a14 o výměře  93 m2 a
parc.  č. 3936/421  o výměře  95 m2 obě zastavěná  plocha a parc. č. 3936/424  o výměře  28
m2, parc. č. 3936/425  o výměře  306 m2, parc. č. 3936/429  o výměře  118 m2, parc. č.
3936/430  o výměře  247 m2 vše ostatní  plocha  v k. ú. Horní Lutyně za smluvní  cenu ve výši
6 739 Kč + náklady  na řízení  od spoluvlastníka:

- podíl 1/92 pozemků  na LV č. '117

neschválit
dle bodu 2
prodej  pozemku  parc. č. 4745/1 zahrada  o výméře  1 373 m2 v k. ú. Orlová  paní

! za smluvní  cenu ve výši 100 Kč/m2, tj. celkem  137 300 Kč + náklady  řízení

ukládá

v souladu  s 83 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000  sb., o obcích,  ve znění pozdějších  předpisů
odboru  správy  majetku  města zajistit  vyvěšení  níže uvedených  záměrů,  a to:

prodej  pozemku  parc. č. 4745/1 zahrada  o výměře  4 373 m2 v k. ú. Orlové

Průběh  diskuse:

Ing. Štibrochová -  sdělila,  že OSMHS  kontaktovalo  po dědickém  řízení nové vlastníky  ve
věci případného  odkupu  pozemku  za schválenou  cenu, což pro každého  jednotlivě  číní  3

55



375 Kč. Jeden  ze spoluvlastníků  nesouhlasí  s nabídnutou  cenou.  Za svůj  podíl  požaduje  6

739 Kč + náklady  na řízení.  Vysvětluje  to tím,  že nabízená  částka  městem  Orlová

nepokryje  náklady  na cestu  a notářské  poplatky.  S ohledem  na dořešení  vypořádání

zmíněných  pozemků  ponechává  OSMHS  nabídnutou  cenu  6 739 Kč ke zvážení  RMO.

Mgr. Chlubna - žadatelka vyšší nabídnutou cenu vysvětluje tím, že nabízená 5,ástka
městem  Orlová  nepokryje  náklady  na cestu  a notářské  poplatky.  Uvádí,  že v Ceské

republice  matriční  ověření  podpisu  stojí  30 Kč a ve Slovenské  republice  stojí  1,50  e a

notářské  ověření  podpisu  stojí  2,39  e dle dostupných  informací  na ínternetu.  Mgr. Chlubna

doporučil  za pozemky  nabídnout  schválenou  cenu  tj.3 375 Kč.

Starosta  města  Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení  s tím,  že převod

nemovitostí  - odkup  podílů  pozemků  dle bodu  1 -  podíl  1/92  pozemků  na

LV č. 117  bude  odkoupen  za cenu  3 375 Kč + náklady  na řízení

Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení.

Návrh  na usnesení  (úprava  ceny  převody  nemovitostí  dle bodu  I )

Rada  města  Orlová

ukládá

v souladu s e3 39 odst. I zákona č. 'l 28/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpísů
odboru  správy  majetku  města  zajistit  vyvěšení  níže uvedených  záměrů,  a to:

prodej  pozemku  parc.  č. 4745/1  zahrada  o výměře  4 373  m2 v k. ú. Orlové

doporučuje  ZMO

v souladu s @ 85 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

schválit
dle bodu  I

odkoupení  podílů  pozemků  uvedených  na LV č. 117  parc.  č. 3938/4"14  o výměře  93 m2 a

parc.  č. 3936/421  o výměře  95 m2 obě  zastavěná  plocha  a parc.  č. 3936/424  o výměře  28

m2, parc.  č. 3936/425  o výměře  306  m2, parc.  č. 3936/429  o výměře  118 m2, parc.  č.

3936/430  o výměře  247  m2 vše  ostatní  plocha  v k. ú. Horní  Lutyně  za smluvní  cenu  ve

výši3  375 Kč + náklady  na řízení  od spoluvlastníka:

-  podíl  1/92  pozemků  na LV č. 117

neschválit
dle bodu  2

prodej  pozemku  parc.  č. 4745/1  zahrada  o výměře  4 373  m2 v k. ú. Orlová  paní

- - za smluvní  cenu  ve výši  100  Kč/m2,  tj. celkem  137  300 Kč + náklady  řízení

Jmenovíté  hlasování:

PRO:7  (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

[uboslav  Vršanský)

56



Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro 0 proti O zdrželo se (přítomno 7 členů RM)

Přijaté  usnesenÍ:

Rada města  Orlová
doporučuje  ZMO
v souladu s E3 85 písm. a) zákona  č. 128/2000  sb., o obcích, ve znění pozdějších  předpisů

schválit
dle  bodu  I

odkoupení  podílů pozemků uvedených  na LV č. 117 parc. č. 3936/414  o výměře  93 m2 a
parc.  č. 3936/42"1 o výměře 95 m2 obě zastavěná  plocha a parc. č. 3936/424  o výměře  28
m2, parc. č. 3936/425 o výměře  306 m2, parc. č. 3936/429 o výměře  "Í18 m2, parc.  č.

3936/430  o výměře 247 m2 vše ostatní plocha v k. ú. Horní Lutyně za smluvní  cenu  ve výši
3 375 Kč + náklady  na řízení  od spoluvlastníka:

a -  podíl  1/92 pozemků  na LV č. 1 "I 7

neschválit
dle  bodu  2

prodej  pozemku parc. č. 4745/1 zahrada o výměře I 373 m2 v k. ú. Orlová  paní

- za smluvní cenu ve výši 100 Kč/m2, tj. celkem 137 300 Kč + náklady  řízení

Rada  města  Orlová
ukládá

v souladu  s fi 39 odst. "l zákona  č. 128/2000  sb., o obcích, ve znění pozdějších  předpisů
odboru  správy majetku a hospodářské  správy zajistit vyvěšení  níže  uvedených  záměrů,  a
to  :

prodej  pozemku parc. č. 4745/1 zahrada o výměře I 373 m2 v k. ú. Orlové

Usnesení  RMO č. 536/'15. z 31.7.20"19
usnesení  Č

Nepřijaté

2.35  Zřízení věcných břemen na pozemcích  ve vlastnictví  města Orlová  - služebnosti

Tento  materiál uvedl: Ing. Šárka Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

57



schvaluje

zřízení  věcných  břemen  -  služebnosti  na pozemcích  ve vlastníctví  města  Orlová  za

jednorázovou  úhradu  dle sazeb  za zřízení  věcných  břemen  stanovených  radou  města  dne

16.02.2011  usn.  č. 188/6  a zřízení  věcných  břemen  na pozemcích  ve vlastnictví  města

Orlová  o hranici  délky  věcného  břemene  stanovené  radou  města  dne  04.04.20'18  usn.  č.

2247/58,  a to:

dle bodu  1

na části  služebného  pozemku  parc.  č. 3370  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v k. ú.

Poruba  u Orlové  ve prospěch  panujícího  pozemku  parc.č.  52 v k. ú. Poruba  u Oríové

spočívající  v právu  umístění,  zřízení  a provozování  vodovodní  přípojky  v délce  7,5 m a

v právu  vstupu  a vjezdu  za účelem  její  opravy  a údržby  za jednorázovou  úhradu  ve výši

150,-  Kč/bm,  ale min.  paušálně  1 000,-Kč  + DPH vše při zatížení  pozemku  v šířce  max.  do

1 m a za podmínky,  že vodovodní  přípojka  povede  pod místní  komunikací  ulíce  Březová

protlakem.

dle bodu  2

na části  pozemku  parc.  č. 2845  ostatní  plocha,  ostatní  komuníkace  v k. ú. Orlová  ve

prospěch  společnosti  CEZ  Distibuce,  a.s. se sídlem  Děčín,  Děčín  IV -  Podmokly,  Teplická

878/8,  IC 24729035  spočívající  v právu  zřízení  a provozování,  vstupu  a vjezdu,  oprav  a

údržby  zemního  kabelového  vedení  NNk  o celkové  délce  cca 43 bm uloženého  v rámci

stavby,,Orlová,  Město  č.parc.  3072/2,  příp. NNk"  při zabřemenění  pozemku  v šířce  do 1m

za jednorázovou  úhradu  ve výši  300,-  Kč/bm,  ale min.  paušálně  5 000,-  Kč navýšenou

o platnou  DPH.

dle bodu  3

na části  služebného  pozemku  parc.  č. 2749 ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v k. ú.

Lazy  u Orlové  ve prospěch  panujícího  pozemku  parc.  č. 3114/4  v k. ú. Lazy  u Orlové

spočívající  v právu  umístění,  zřízení  a provozování  přípojky  splaškové  kanalizace  v délce

cca 8 m a v právu  vstupu  a vjezdu  za účelem  její  opravy  a údržby  za jednorázovou  úhradu

ve výši  150,-  Kč/bm,  ale mín. paušálně  "l OOO,- Kč + DPH  vše  při zatížení  pozemku  v šířce

max.  do 4 m a za podmínky,  že pod komunikací  V Zimném  dole  bude  přípojka  splaškové

kanalizace  provedena  protlakem.

dle bodu  4

na části  služebných  pozemků  parc.  č. 3395/2,  3397/2  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v

k. ú. Poruba  u Orlové  ve prospěch  panujícího  pozemku  parc.  č. 2412/2  v k. ú. Poruba  u

Orlové  spočívající  v právu  umístění,  zřízení  a provozování  přípojky  splaškové  kanalizace

v délce  cca 22 m, vodovodní  přípojky  v délce  4,5 m, vodovodního  řadu  v délce  155,27  m a

právu  umístění  sjezdu  o ploše  cca 16,2  m2 a v právu  vstupu  a vjezdu  za účelem  její

opravy  a údržby  za jednorázovou  úhradu  u splaškové  kanalizace,  vodovodní  přípojky  a

vodovodního  řadu  ve výši  150,-  Kč/bm,  ale mín. paušálně  'l OOO,- Kč + DPH  vše  při

zatížení  pozemku  v šířce  max.  do 1 m u sjezdu  IOO,- Kč/m2,  ale min.  paušálně  2 000,-  Kč

+ DPH.  Vše  za podmínky,  že přípojka  splašková  kanalizace  povede  pod zpevněným

povrchem  místní  komunikace  ulice  Zátiší  protlakem  a v případě  dotčení  bude  provedena

oprava  v celé  šíři a délce  dotčení.

58



Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:
PRO: 7 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav
Plintová, Petr Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,

PROTI: 0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Koláček,  Petr Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
L:uboslav Vršanský)

Hlasování: 7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno 7 členů RM)

Přijaté usnesení:

Rada  města Orlová
schvaluje

zřízení  věcných  břemen  -  služebnosti  na pozemcích  ve vlastnictví  města Orlová  za

jednorázovou  úhradu dle sazeb  za zřízení  věcných  břemen  stanovených  radou města dne

16,02.2011  usn. č. 188/6  a zřízení  věcných  břemen  na pozemcích  ve vlastnictví  města

Orlová o hranici délky  věcného  břemene  stanovené  radou města dne 04.04.2018  usn.  č.
2247/58,  a to:

dle bodu  1
na části služebného  pozemku  parc. č. 3370 ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v k. ú.

Poruba u Orlové ve prospěch  panujícího  pozemku  parc.č.  52 v k. ú. Poruba  u Orlové
spočívající  v právu umístění,  zřízení  a provozování  vodovodní  přípojky  v délce 7,5 m a
v právu vstupu a vjezdu za účelem  její opravy  a údržby  za jednorázovou  úhradu  ve výši

150,- Kč/bm, ale min. paušálně  1 000,-Kč  + DPH vše při zatížení  pozemku  v šířce max.  do

1 m a za podmínky,  že vodovodní  přípojka  povede  pod místní  komunikací  ulice  Březová
protlakem.

dle bodu  2

na části pozemku  parc. č. 2845  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v k. LI. Orlová  ve

prospěch  společnosti  CEZ  Distibuce,  a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV -  Podmokly,  Teplická

878/8, IC 24729035  spočívající  v právu zřízení  a provozování,  vstupu a vjezdu,  oprav  a

údržby zemního  kabelového  vedení  NNk o celkové  délce cca 43 bm uloženého  v rámci

stavby,,Orlová,  Město č.parc.  3072/2,  příp. NNk" při zabřemenění  pozemku  v šířce do 1 m

za jednorázovou  úhradu  ve výši 300,- Kč/bm, ale min. paušálně  5 000,- Kč navýšenou
o platnou  DPH.

dle bodu  3

na části služebného  pozemku  parc. č. 2749 ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v k. ú.
Lazy u Orlové ve prospěch  panujícího  pozemku  parc. č. 3114/4  v k. ú. Lazy  u Orlové

spočívající  v právu umístění,  zřízení  a provozování  přípojky  splaškové  kanalizace  v délce

cca 8 m a v právu vstupu  a vjezdu  za účelem  její  opravy  a údržby  za jednorázovou  úhradu

ve výši 150,-  Kč/bm, ale min.  paušálně  I OOO,- Kč + DPH vše při zatížení  pozemku  v šířce

max. do 1 m a za podmínky,  že pod komunikací  V Zimném  dole bude přípojka  splaškové

59



kanalizace  provedena  protlakem.

dle bodu  4

na části  služebných  pozemků  parc.  č. 3395/2,  3397/2  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v

k. ú. Poruba  u Orlové  ve prospěch  panujícího  pozemku  parc.  č. 241 2/2  v k. ú. Poruba  u

Orlové  spočívající  v právu  umístění,  zřízení  a provozování  přípojky  splaškové  kanalizace

v délce  cca  22 m, vodovodní  přípojky  v délce  4,5 m, vodovodního  řadu  v délce  155,27  m a

právu  umístění  sjezdu  o ploše  cca 16,2  m2 a v právu  vstupu  a vjezdu  za účelem  její

opravy  a údržby  za jednorázovou  úhradu  u splaškové  kanalizace,  vodovodní  přípojky  a

vodovodního  řadu  ve výši 150,-  Kč/bm,  ale mín. paušálně  1000,-  Kč + DPH  vše  pří

zatížení  pozemku  v šířce  max.  do I m u sjezdu  100,-  Kč/m2,  ale min.  paušálně  2 000,-  Kč

+ DPH.  Vše  za podmínky,  že přípojka  splašková  kanalizace  povede  pod zpevněným

povrchem  místní  komunikace  ulice  Zátiší  protlakem  a v případě  dotčení  bude  provedena

oprava  v celé  šíří a délce  dotčení.

Usneserí  RMO  č. 637/'15.  z 3'1.7.2019

usnesenÍ  č

Nepřijaté

2.36  Úpravy  rozpočtu  2019  0RJ107  - odbor  správy  majetku  a hospodářské  správy

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Šárka  Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 97*  - příspěvek  Orlovanu,  bytovému  družstvu  (I Il  tis. Kč)

rozpočtové  opatření  č. 98 - opravy  majetku  města,  dofinancování  dotací  (1 759  tis. Kč)

rozpočtové  opatření  č. 99 - oprava  komunikací  a zpevněných  ploch  (I IOO tis. Kč)

rozpočtové  opatření  č. IOO - opravy  majetku  - změna  charakteru  výdajů  (593  tis. Kč)

Průběh  diskuse:

Jmenovíté  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendís,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

60



Výsledek  hlasování:

Hlasování: 7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 97"  - příspěvek  Orlovanu,  bytovému  družstvu  (ffl  tis. Kč)

rozpočtové  opatření  č. 98 - opravy  majetku  města,  dofinancování  dotací  (1 759  tis. Kč)
rozpočtové  opatření  č. 99 - oprava  komunikací  a zpevněných  ploch  (1 IOO tis. Kč)
rozpočtové  opatření  č. IOO - opravy  majetku  - změna  charakteru  výdajů  (593  tis. Kč)

Usnesení  RMO  č. z 3"1.7.20'19

usnesení  Č

Nepřijaté

2.37  Pořízení  a umístění  sdílených  lednic  ve městě  Orlová

Tento  materiál  uvedl:  Ing.  Šárka  Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

Průběh  diskuse:

Tento  bod byl vypuštěn  z programu.

Výsledek  hlasování:

Hlasování: pro protí

Přijaté  usnesení:

zdrželo  se (přítomno členů  RM)

61



Usneserí  RMO  č. 538/15.  z 3'1.7.20'19

usnesení  0

Nepřijaté

2.38  Pozemky  pod ZŠ U Kapličky  959 v Orlové-Lutyni

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Šárka  Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

v souladu s ustanovením 9102  odst. 3 zákona č. 1 28/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,

informativní  zprávu  o vlastnictví  pozemků  pod objektem  Zš U Kapličky  čp. 959  v Orlové-Lutyni

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:
PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 protí  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí
v souladu s ustanoverím  fi 102 odst. 3 zákona č. 1 28/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů,

informativní  zprávu  o vlastnictví  pozemků  pod objektem  Zš U Kapličky  čp. 959 v Orlové-Lutyni

62



Usnesení  RMO  č. 539/15.  z 31.7.20"19
usnesení  Č

Nepřijaté

2.39 0bjekt  na ulici B. Němcové  č. p. 853 v Orlové-Porubě

Tento materiál  uvedl: Ing. Šárka Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

v souladu  s ust. fi 102 odst. 3 zákona  č. 'l 28/2000  sb., o obcích,  v platném  znění

1. pronájem  místností  č. 1.03 až 1.11. o celkové  podlahové  ploše 134,30  m2 v 1.

nadzemním  podlaží  objektu  č. p. 853 na ulici B. Němcové  v Orlové-Porubě  organizaci

Modrý  kříž v CR, se sídlem  Sadový  311, Dolní Žukov, 737 01 Český  Těšín, ICO: 266  41

178, za účelem  provozování  socíální  služby, a to v souladu  s projektem  reg.  č.
CZ.1.06./3.1.00/03.07581  - Komunitní  centrum  v Orlové:

odborné  sociální  poradenství  pro osoby  závislé,  jejich rodinné  příslušníky  a osoby  blízké
(regístrovaná  sociální  služba  dle @ 37, zákona  o sociálních  službách  č. 108/2006  sb.,  v
platném  znění)

služby  následné  péče pro osoby  závislé  na návykových  látkách po absolvování  ústavní
nebo ambulantní léčby (registrovaná sociální služba díe 9 64, zákona  o sociálních
službách  č.108/2006  sb.,  v platném  znění),

a to s účinností  od 01.01.2020  na dobu neurčitou,  za cenu nájmu ve výší 52,69 Kč/m2/rok
+ každoroční  navýšení  o míru  inflace

2. prominutí  úhrady  kauce  ve výši2  násobku  měsíčního  nájmu pro prostory  o celkové

podlahové  ploše 134,30  m2 v 1. nadzemním  podlaží  objektu  č. p. 853 na ulici B. Němcové

v Orlové-Porubě  organizaci  Modrý kříž v ČR, se sídlem Šadový  311, Dolní Žukov, 737  01
Ceský  Těšín,  a to z důvodu,  že se jedná  o neziskovou  organizaci

Průběh diskuse:

Ing. Štibrochová  -  materiál  OSMHS  připravovalo  ve spolupráci  s OSZ. Na stůl byl materiál
předložen  z důvodu,  že OSZ chtělo navíc na ministerstvu  ověřit, zda byly splněny  dotační

podmínky,  zda byly po dobu 5 let od doby ukončení  udržitelnosti  (ukončeno  v r. 2012)  v

budově  zachovány  sociální  služby. Podmínky  splněny  byly, nicméně  OSZ pro jistotu  učinilo
dotaz na ministerstvo.  Do dnešního  dne se ministerstvo  nevyjádřilo.

63



Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Míroslav  Chlubna,  Míroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing.  Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

v souladu s ust. fi 102 odst. 3 zákona č. 1 28/2000 sb., o obcích, v platném znění
schvaluje

1. pronájem  místností  č. 1.03  až 1.11.  o celkové  podlahové  ploše  134,30  m2  v 1.

nadzemním  podlaží  objektu  č. p. 853  na ulici  B. Němcové  v Orlové-Porubě  organizaci

Modrý  kříž  v CR,  se sídlem  Sadový  314,  Dolní  Žukov,  737  01 Český  Těšín,  ICO:  266  41

178,  za účelem  provozování  sociální  služby,  a to v souladu  s projektem  reg.  č.

CZ.1.O6./3.1.00/03.07581  - Komunítní  centrum  v Orlové:

odborné  sociální  poradenství  pro  osoby  závislé,  jejích  rodínné  příslušníky  a osoby  blízké

(registrovaná sociální služba dle 9 37, zákona o sociálních službách č. 108/2006 sb., v
platném  znění)

služby  následné  péče  pro  osoby  závislé  na návykových  látkách  po absolvování  ústavní

nebo  ambulantní  léčby  (registrovaná  sociální  služba  dle  e) 64, zákona  o sociálních

službách  č.108/2006  sb., v platném  znění),

a to s účinností  od 01.01.2020  na dobu  neurčitou,  za cenu  nájmu  ve výši  52,69  Kč/m2/rok

+ každoroční  navýšení  o míru  inflace

2. prominutí  úhrady  kauce  ve výši2  násobku  měsíčního  nájmu  pro  prostory  o celkové

podlahové  ploše  134,30  m2  v 1. nadzemním  podlaží  objektu  č. p. 853  na ulici  B. Němcové

v Orlové-Porubě  organizaci  Modrý  kříž  v CR,  se sídlem  Sadový  311,  Dolní  Zukov,  737  0I

Ceský  Těšín,  a to z důvodu,  že se jedná  o neziskovou  organizaci

Usnesem  RMO  č. 540/'15.  z 3'1.7.20'19

usnesení  Č

Nepříjaté

64



2.40 Změna  zdroje  tepla  pro vytápění  objektů  z kogenerační  jednotky  v Orlové  - Městě

Tento materiál  uvedl: Ing. Šárka  Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada města  Orlová

bere na vědomí

j, informaci o nabídce společnosti Green Gas DPB, a.s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov,lČ: 00494356  o
možnosti dodávky tepla do objektů v majetku města Oríová č.p. "1211 (Mateřská školka), č.p. 91 (Radnice)
a č.p. 76 (Městská poliklinika) popř. objektu č.p. 840 z kogenerační jednotky umístěné na ploše bývalého
Meteoru  v Orlové-Městě

2. studii  a dodatek  č. "l studie,,Využití  tepla  z kogenerační  jednotky  pro vybrané  objekty
v Orlové"  zpracované  Ing. Michalem
Havlíčkem  ze společnosti  MAXXI  -  THERM  s.r.o., projekce  vytápění  a vzduchotechniky

ukládá

odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  zahájit  jednání  se společností  Green  Gas DPB, a.s., Rudé
armády  637,  739 21 Paskov,  Ič: 00494356  ve věci přípravy  návrhu  smlouvy  pro variantu  b) (město  Orlová
realizuje  přípojku  ke kogenerační  jednotce  společnosti  Green  Gas DPB, a.s. a bude  odebírat  teplo  za cenu
alalO Kč/GJ  bez  DPH), a předložit  návrh  smlouvy  na schůzi  Rady  města  Orlová.

Průběh  dískuse:

Ing. Štibrochová  -  Green  Gas nabídl  městu  vytápění  objektů  na ul. Husova  č.p. 1211
(Mateřská  školka),  ul. Staré  náměstí  č.p. 91 (Radnice)  a č.p. 76 (Městská  poliklinika)
a ul. Petra  Cingra  č.p. 840 v Orlové-Městě  z kogenerační  jednotky.  První  nabídka
společnosti  Green  Gas  za dodávku  tepla  byla 290 Kč/GJ.  Bylo ověřeno,  že tato cena  by
pro město  nebyla  výhodná.  Došlo  k jednání.  Společnost  Green  Gas nabídla  cenu 110
Kč/GJ  ale s tím, že by si město  zaplatilo  investici  na vybudování  přípojky  (2,2 mil. Kč).
Odbor  nechal  zpracovat  k nabídnuté  ceně  studii.  Odborníci  doporučují  nabídku  dodavatele
tepla  za cenu  110 Kč/GJ  s tím, že si město  Orlová  na vlastní  náklady  vybuduje  přípojku
přijmout.  Odbor  hodlá  dále  jednat  a zvažuje,  zda vytápět  všechny  objekty  včetně  840, kdy
se neví, co s budovou  bude.  Odborník  zhodnotil,  že se to vyplatí  i bez budovy  č. p. 840.

Mgr. Chlubna  -  doplnil,  že k budově  č. p. 840 bude  přípojka  připravena.

p. M. Koláček  -  bude  to provedeno  protlakem.  Byla projednána  i možnost  připojení  fary.
Pan farář  by připojení  uvítal.

Jmenovité  hlasování:
PRO:6  (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. L:uboslav  Vršanský)

65



PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: I (Pavel  Dendis)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  6 pro  0 proti  "í zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na  vědomí

j,  informaci  o nabídce  společnosti  Green  Gas DPB,  a.s.,  Rudé  armády  637,  739  2a1 Paskov,lČ:  00494356  o

možnosti  dodávky  tepla  do objektů  v majetku  města  Orlová  č.p. 'l211  (Mateřská  školka),  č.p. 91 (Radnice)

a č.p. 76 (Městská  poliklinika)  popř.  objektu  č.p. 840  z kogenerační  jednotky  umístěné  na ploše  bývalého

Meteoru  v Orlové-Městě

2. studii  a dodatek  č.l  studie,,Využití  tepla  z kogenerační  jednotky  pro vybrané  objekty

v Orlové"  zpracované  Ing. Michalem

Havlíčkem  ze společnosti  MAXXI  -  THERM  s.r.o.,  projekce  vytápění  a vzduchotechniky

Rada  města  Orlová

ukládá

odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  zahájit  jednání  se společnosti  Green  Gas  DPB,  a.s., Rudé

armády  637, 739  21 Paskov,  IČ: 00494356  ve věci  přípravy  návrhu  smlouvy  pro variantu  b) (město  Orlová

realizuje  přípojku  ke kogenerační  jednotce  společnosti  Green  Gas  DPB,  a.s. a bude  odebírat  teplo  za cenu

1'10 Kč/GJ  bez DPH),  a předložit  návrh  smlouvy  na schůzi  Rady  města  Orlová.

Usnesení  RMO  Č. 54"1/15.  z 3'1.7.2019

usnesení  [l

Nepřijaté

2.41  Schválení  zadávání  veřejné  zakázky  na  dodávky  pod  názvem  "Dodávka  elektrické

. energíe  pro  objekty  a zařízení  spravovaná  městem  Orlová,  příspěvkovými

organizacemi  a SMO,  městskou  akciovou  společností  Orlová  pro  rok  2020  a 202ť'

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

Návrh  na  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

66



znění zadávací dokumentace pro nadlimitní otevřené řízení podle % 56 zákona  č. 134/2016
sb., o zadávání  veřejných  zakázek,  ve znění pozdějších  předpisů  (dále jen "zákon")  s

elektronickou  aukcí  pro veřejnou  zakázku  na dodávky  pod názvem "Dodávka  elektrické
energie  pro objekty  a zařízení  spravovaná  městem  Orlová, příspěvkovými  organizacemi  a

SMO,  městskou  akciovou  společností  Orlová pro rok 2020 a 2021 " zpracovanou

společností  PPE.CZ,  se sídlem  Nádražní  3113/128,  702 00 0strava  - Moravská  Ostrava,
ICO 25863568

pověřuje

v souladu  s Příkazní  smlouvou  č. 2019/OSMHS/S/0"179  společnost  PPE.CZ,  se sídlem

Nádražní  3113/128,  702 00 0strava  - Moravská  Ostrava,  ICO 25863568  zahájením

nadlimitního otevřeného řízení podle  9 56 zákona  s elektronickou  aukcí  na veřejnou
zakázku  na dodávky  pod názvem  "Dodávka  elektrické  energie  pro objekty  a zařízení

spravovaná  městem  Orlová, příspěvkovými  organizacemi  a SMO, městskou  akciovou
společností  Orlová  pro rok 2020 a 2021 "

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  6 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Petr Koláček, Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr Stuchlík,
Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Miroslav  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 6 pro 0 proti  O zdrželo  se (přítomno  6 členů RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

znění zadávací dokumentace pro nadlimitní otevřené řízení podle e156 zákona  č. 134/2016
sb., o zadávání  veřejných  zakázek,  ve znění pozdějších  předpisů  (dále jen "zákon")  s

elektronickou  aukcí  pro veřejnou  zakázku  na dodávky  pod názvem  "Dodávka  elektrické
energie  pro objekty  a zařízení  spravovaná  městem  Orlová, příspěvkovými  organizacemi  a

SMO,  městskou  akciovou  společností  Orlová pro rok 2020 a 2021 " zpracovanou

společností  PPE.CZ,  se sídlem Nádražní  311 3/128, 702 00 0strava  - Moravská  Ostrava,
ICO 25863568

Rada  města  Orlová

pověřuje

v souladu  s Příkazní  smlouvou  č. 2019/OSMHS/S/0179  společnost  PPE.CZ,  se sídlem

Nádražní  3113/128,  702 00 0strava  - Moravská  Ostrava,  ICO 25863568  zahájením

67



nadlímítního otevřeného řízení podle 83 56 zákona s elektronickou aukcí na veřejnou
zakázku  na dodávky  pod názvem  "Dodávka  elektrické  energie  pro objekty  a zařízení

spravovaná  městem  Orlová,  příspěvkovými  organizacemí  a SMO,  městskou  akciovou

společností  Orlová  pro rok 2020  a 2021  "

Usneserí  RMO  č. 542/15.  z 3'1.7.20"19

usnesenÍ  Č

Nepřijaté

2.42  Změna  závazku  ze smlouvy.  na veřejnou  zakázku  "Realizace  energetických  úspor  v

. objektech  města  Orlová  - ZS Mládí  726, II. část"

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

2.1. v souladu s ust. F3 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 sb., o zadáváníveřejných
zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen "zákon"),  změnu  závazku  ze smlouvy

(cenu  díla) na veřejnou  zakázku  "Realizace  energetických  úspor  v objektech  města  Orlová

- ZS Mládí  726,  ll. část"  ve výši  412152,09  Kč bez  DPH,  z toho  zúžení  předmětu  plnění

činí  141 749,27  Kč bez DPH  a rozšíření  předmětu  plnění  činí 270  402,82  Kč bez DPH

2.2. uzavření  Dodatku  č. 1 ke smlouvě  o dílo č. 2019/OR1/S/0233  na veřejnou  zakázku

"Realizace  energetických  úspor  v objektech  města  Orlová  - Zš Mládí  726,  ll. část"

Průběh  diskuse:

Mgr. Ing. Plíntová  -  oznámila  střet  zájmů

Jmenovité  hlasování:

PRO:  6 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřína  Plíntová,  Petr  Stuchíík,

Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  I (Miroslav  Koláček)

68



Výsledek  hlasování:

Hlasování:  6 pro 0 proti  O zdrželo  se (přítomno 6 členů  RM)

Přijaté usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

1. v souladu s ust. fi 222 odst. 4 zákona  č. 134/2016  sb., o zadávání  veřejných  zakázek,
ve znění  pozdějších  předpisu (dále jen "zákon"),  změnu závazku  ze smlouvy  (cenu díla) na

veřejnou  zakázku  "Realizace  energetických  úspor  v objektech  města Orlová - ZS Mládí

726, ll. část" ve výši 4"12 152,09  Kč bez DPH, z toho zúžení  předmětu  plnění  činí  141

749,27  Kč bez DPH a rozšíření  předmětu  plnění  činí 270 402,82  Kč bez  DPH

2. uzavření  Dodatku  č. 1 ke smlouvě  o dílo č. 2019/OR1/S/0233  na veřejnou  zakázku

"Realizace  energetíckých  úspor  v objektech  města Orlová - ZS Mládí 726, Il. část"

Usneserí  RMO č. 543M5.  z 3'1.7.20"19
usnesenÍ  a

Nepřijaté

2.43 Protipovodňový  varovný  a monitorovací  systém  města Orlová - uzavření  Dodatku  č.
. 1 k Příkazní  smlouvě  č. 2C)í9/OR1/0314

Tento materiál  uvedl: Ing. Martina Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

uzavření  Dodatku  č. 1 k Příkazní  smlouvě  č. 20"19/OR1/S/0314  ze dne 3. 7. 2019 na

smluvní  zastoupení  zadavatele  při provádění  úkonů podle zákona  č. 134/2016  sb., o

zadávání  veřejných  zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále jen "zákon")  souvisejících

se zadávacím  řízením na veřejnou  zakázku  pod názvem  "Protipovodňový  varovný  a
monitorovací  systém  města Orlová"

pověřuje

vedoucí  odboru rozvoje a investic  Ing. Martinu  Szotkowskou  přípravou  Dodatku  č. 4 k

Příkazní  smlouvě  č. 201 9/OR1/S/0314  ze dne 3. 7. 2019 na smluvní  zastoupení  zadavatele
při provádění  úkonu podle zákona  souvisejících  se zadávacím  řízením  na veřejnou

69



zakázku  pod názvem  "Protipovodňový  varovný  a monitorovací  systém  města  Orlová"

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr.  Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing.  Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 protí  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

uzavření  Dodatku  č. I k Příkazní  smlouvě  č. 2019/OR1/S/0314  ze dne  3. 7. 2019  na

smluvní  zastoupení  zadavatele  pří provádění  úkonů  podle  zákona  č. 134/20'18  sb.,  o

zadávání  veřejných  zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon")  souvisejících

se zadávacím  řízením  na veřejnou  zakázku  pod  názvem  "Protipovodňový  varovný  a

monitorovací  systém  města  Orlová"

Rada  města  Orlová

pověřuje

vedoucí  odboru  mzvoje  a ínvestic  Ing. Martinu  Szotkowskou  přípravou  Dodatku  č. I k

Příkazní  smlouvě  č. 20'19/OR1/S/03'14  ze dne  3. 7. 2019  na smluvní  zastoupení  zadavatele

pří provádění  úkonů  podle  zákona  souvísejících  se zadávacím  řízením  na veřejnou

zakázku  pod názvem  "Protipovodňový  varovný  a monitorovací  systém  města  Orlová"

Usnesem  RMO  č. 544/15.  z :31.7.20'19

usnesení  č

Nepřijaté

2.44  Informativní  zpráva  o vyhodnocení  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  realizovaných

. odborem  rozvoje  a investic  v období  01 - 06/2019

Tento  materiál  uvedl:  Ing.  Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

70



Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informativní  zprávu  o vyhodnocení  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  realizovaných
odborem  rozvoje  a ínvestic  v období  01 - 06/2C)19

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  upozornil,  že ve zprávě  mají  uvedeny  dvě  stejné  akce.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7  pro  0 protí  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
bere  na vědomí

informativní  zprávu  o vyhodnocení  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  realizovaných
odborem  rozvoje  a ínvestic  v období  O"I - 06/2019

Usnesení  RMO  č. 545/15.  z 3'1.7.2019

usnesení  [l
Nepřijaté

2.45 Úpravy  rozpočtu  roku  2019  0RJ  106  - odbor  rozvoje  a investic

Tento  materiál  uvedl:  Ing.  Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Návrh  na usnesení:

71



Rada  města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 104  - navýšení  rozpočtovaných  akcí  z části  neproinvestovaných

prostředků  dokončené  akce  v rámci  rozpočtu  ORJ106  - odboru  rozvoje  a investic  v

celkové  výši  136  tís. Kč (IF):

a) Pobytové  schody  (45 tis. Kč)

b) PD revitalizace  prostranství  v areálu  letního  kína (88 tis. Kč)

c) Vybudování  obslužné  komunikace  k CS 1, O/Lutyně  (3 tis. Kč)

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřína

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatřerí  č. 104  - navýšení  rozpočtovaných  akcí  z části  neproinvestovaných

prostředků  dokončené  akce  v rámci  rozpočtu  ORJ106  - odboru  rozvoje  a investic  v

celkové  výši  136  tís. Kč (IF):

a) Pobytové  schody  (45 tis. Kč)

b) PD revitalizace prostranství v areálu 5etního kína (88 tis. Kč)
c) Vybudování  obslužné  komunikace  k CS 1, O/Lutyně  (3 tis. Kč)

Průběh  diskuse:

Mgr. Cibulková-informovala,  že slavnostní  předání  akce,,Pobytové  schody"  proběhne

28.8.2019  v 'I O.OO hod.

Mgr. Chlubna  - z tohoto  důvodu  bude  přerušena  schůze  RMO.

Usneserí  RMO  Č. 546/"15.  z :31.7.20'19

usnesení  [l

Nepřijaté

72



2.46 Uzavření  Smlouvy  č. 00771932 o poskytnutí  podpory ze Státního fondu  životního
. prostředí Ceské  republiky

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

uzavření Smlouvy  č. 00771932  o poskytnutí  podpory  ze Státniho fondu životního prostředí
České republiky  na projekt "Územní  studie krajiny ORP Orlová"  ve výši  69 030,-  Kč

Průběh  diskuse:

Jmenovité  híasování:

PRO: 7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje

uzavření  Smlouvy  č. 00771932  o poskytnutí  podpory  ze Státniho  fondu  životního  prostředí
České republiky  na projekt  "Územní  studie  krajiny  ORP  Orlová"  ve výši  69 030,-  Kč

Usneserí  RMO  č. 547/15.  z 3"1.7.2019

usnesení  ů

Nepřijaté

2.47 Novelizace  Směrnice  č. 1/2017  Postup při realizaci  veřejných  zakázek  malého
. rozsahu  financovaných  z rozpočtů  města  Orlová

73



Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martina  Szotkowská,  odbor  rozvoje  a investic

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

Novelízací  Směrnice  č. 4/204  7 Postup  při realizaci  veřejných  zakázek  malého  rozsahu

financovaných  z rozpočtů  města  Orlová

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  6 (Mgr.  Míroslav  Chlubna,  Miroslav  Koíáček,  Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr

Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  I (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  6 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  6 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje
Novelizaci  Směrnice  č. 1/2017  Postup  při realizaci  veřejných  zakázek  malého  rozsahu

financovaných  z rozpočtů  města  Orlová

Usnesení  RMO  č. 548/15.  z 31.7.2019

usnesenÍ  [l

Nepřijaté

2.48 Schválení  výsledků  výběrového  řízení  na veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na

. stavební  práce  "Oprava  komunikace  na ul. P. Cingra  (Klášterní)"

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martina  Szotkowská

74



Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

rozhoduje

ve věci veřejné  zakázky  malého rozsahu na zhotovitele  stavby "Oprava  komunikace  na ul.
P. Cingra (Klášterní)"  vybrat k uzavření  smlouvy dodavatele  JANKOSTAV  s.r.o.,

Stěpaňákova  714/31, 719 00 0strava  - Kunčice, ICO: 25855581,  jehož  nabídka  byla
posouzena  jako ekonomicky  výhodná,  s nabídkovou cenou 670 035,00 Kč bez  DPH.

pověřuje

Ing. Martinu  Szotkowskou,  vedoucí  odboru rozvoje a investic, přípravou smlouvy  o dílo  na
realizaci  veřejné  zakázky  malého rozsahu na stavební  práce "Oprava  komunikace  na ul. P.

Cingra (Klášterní)"  s vybraným  dodavateíem  JANKOSTAV  s.r.o., Stěpaňákova  714/31,  719
OO Ostrava  - Kunčice,  ICO:  25855581.

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO: 7 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 7 pro 0 proti  O zdrželo se (přítomno 7 členů RM)

Přijaté usnesení:

Rada  města  Orlová
rozhoduje

ve věci veřejné  zakázky  malého rozsahu na zhotovitele  stavby "Oprava  komuníkace  na ul.
P. Cingra (Klášterní)"  vybrat  k uzavření  smlouvy  dodavatele  JANKOSTAV  s.r.o.,

Stěpaňákova  714/31, 719 00 0strava  - Kunčice, ICO: 25855581,  jehož nabídka byla
posouzena  jako ekonomicky  výhodná,  s nabídkovou cenou 670 035,00 Kč bez DPH.

Rada  města  Orlová
pověřuje

Ing. Martinu  Szotkowskou,  vedoucí  odboru rozvoje a investic, přípravou smlouvy  o dílo  na
reaíizaci veřejné  zakázky  malého rozsahu na stavební  práce "Oprava  komunikace  na ul. P.

Cingra (Klášterní)"  s vybraným  dodavatelem  JANKOSTAV  s.r.o., Stěpaňákova  714/31,  719
OO Ostrava  - Kunčice,  ICO:  25855581.

75



Usnesem  RMO  č.

usnesenÍ  a

z 31.7.2019 Nepřijaté

2.49  Schválení  výjimky  pro zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu,,Automatizované

. měření  rychlosti  vozídel  na ul. Na Olmovci,  Orlová  - Lutyně"

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martina  Szotkowská,  odbor  rozvoje  a investic

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

Průběh  diskuse:

Tento  bod byl vypuštěn  z programu.

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  pro proti zdrželo  se (přítomno členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Usneseríí  RMO  č.

usnesení  []

z :31.7.20'19 Nepřijaté

2.50  Problematika  finančního  zdraví  měst  a obcí

Tento  materiál  uvedl:  doc.  Ing. Lebiedzik,  Ph.D.

76



Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

Průběh  diskuse:

V 'I O.OO hod. proběhla  prezentace  projektu,,Vytvoření  metodiky  a nástrojů  sledování
finančního  zdraví  obcí",,Finanční  stabilita  municipalit  Moravskoslezského  kraje"

Mgr. Chlubna  přivítal  na schůzi  RMO  doc. Ing. Lebiedzika,  Ph.D.,  starostu  Petrovic  a také
vyučujícího  na Slezské  Univerzitě  v Karviné.

doc. Ing.  Lebiedzik,  Ph.D. v úvodu  sdělil,  že členům  rady  města  přijeli  představít  projekt
,,Vytvoření  metodiky  a nástrojů  sledování  finančního  zdraví  obcí", kdy tento  projekt  byl
realizován  ve spolupráci  s Moravskoslezským  krajem.  Výstupem  projektu  je softwarová
aplikace,  která  je přístupná  na stránkách  Moravskoslezského  kraje.
Odkaz  - http://fsm-msk.cms.opf.slu.cz

Členové  RMO shlédli  prezentaci  projektu,,Vytvoření  metodiky  a nástrojů  sledování
finančního  zdraví  obcí",,Finanční  stabilita  municípalit  Moravskoslezského  kraje"  V rámci
prezentace  proběhla  praktická  ukázka  aplikací  např.  vypočet  ukazatele  finanční  stability,
vlastní  rozpočtový  výhled.

Na závěr  starosta  města  Mgr. Chlubna  doplnil,  že představení  prezentace  doporučila
Ing. Šromková.  Sdělil,  že město  Orlová  je nakloněno  ke spolupráci  se Slezskou  univerzitou
Karviná.

doc. Ing.  Lebiedzik,  Ph.D. nabídl  městu  Orlová  spolupráci  ve smyslu  zpracování  témat,  o

které  by město  mělo  zájem  prostřednictvím  bakalářských  a díplomových  prací  studentů.

Mgr. Chlubna  poděkoval  za uvedení  prezentace.

Výsledek  hlasování:

Hlasování: pro proti zdrželo  se (přítomno členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Usneserí  RMO  č. 549/15.  z 3'1.7.2019 Nepřijaté
usnesenÍ  Č

77



,,Sadové  úpravy  u Moravy"  - uzavření  Dodatku  č. I ke Smlouvě  o dílo  č.

201 9/OR1/S/0093

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

uzavření  Dodatku  č. I ke Smlouvě  o dílo č. 2019/OR1/S/0093  na veřejnou  zakázku

,,Sadové  úpravy  u Moravy"  -  doplnění  konkretizace  termínů  následné  rozvojové  péče

Průběh  dískuse:

Jmenovité  hlasování:
PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje
uzavření  Dodatku  č. "l ke Smlouvě  o dílo č. 2019/OR1/S/0093  na veřejnou  zakázku

,,Sadové  úpravy  u Moravy"  -  doplnění  konkretizace  termínů  následné  rozvojové  péče

Průběh  diskuse:

Informace  Ing. Szotkowské,  vedoucí  ORI.

Ing. Szotkowská  -  informovala  o náměstí.  Z ministerstva  obdržela  příslib,  že o schválení

vyhlášení  soutěže  bude  informována.

Ing. Szotkowská  - informovala  o komunikaci  s architektem  ohledně  koupaliště.

78



Mgr.  Chlubna  -  doporučil  v souvislosti  s vybudováním  nového  parkoviště  na ul.

Rydultowská  znovu  projednat,  jak  bude  fungovat  od 1.1.2020  systém  parkování  u Esamu,
u Polyfunkčního  domu  a MěÚ.

Ing.  Szotkowská  -  upozornila,  že ohledně  parkování  za DKMO  se bude  muset  revokovat
usnesení  ZMO.

Ing.  Matušek -  informoval,  že do konce  měsíce  bude  probíhat  školení  k veřejným
zakázkám.  Pokud  by měl  někdo  z členů  rady  zájem,  může  přijít.

Usnesení  RMO  č. 550/15.  z 31.7.2019

usnesenÍ  a

Nepřijaté

Úprava  rozpočtu  roku  2019  0RJ103  - tajemník

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA,  tajemník

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 105  -  neinvestiční  transfer  ze státního  rozpočtu  na úhradu  nákladů
souvisejících  se zabezpečením  činností  vykonávaných  v oblasti  sociálně-právní  ochrany
dětí  (4 390  tis. Kč)

Průběh  dískuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

79



Rada  města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 4 05  -  neinvestiční  transfer  ze státního  rozpočtu  na úhradu  nákladů

souvisejících  se zabezpečením  činností  vykonávaných  v oblasti  sociálně-právní  ochrany

dětí  (4 390  tís. Kč)

Usnesení  RMO  č. 55'1/15.  z 31.7.2019 Nepřijaté

usnesenÍ  [I

Stanovisko  k provozování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů

Tento  materiál  uvedl:  Ing.  Šárka  Štibrochová,  vedoucí  oddělení  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

v souladu s E3 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

informativní  zprávu  týkající  se záměru  vybudování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů

na území  města  Orlová  společností  EDEN  TRADE  CZ, s.r.o.,  ICO:  253  96 145,  se sídlem

Mírová  98/"í8,  703  00 0strava  -  Vítkovice.

vydává

Rada  města  Orlová

vydává

dle  varíanty  A)

nesouhlasné  stanovisko  k provozování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů  na území

města  Orlová  společností  EDEN  TRADE  CZ,  s.r.o.,  ICO:  253  96 145,  se sídlem  Mírová

98/18,  703  00 0strava  -  Vítkovíce,  a to ve znění,  které  je uvedeno  v Příloze  č. 2 tohoto

materiálu.

dle  varianty  B)

souhlasné  stanovisko  k provozování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů  na území

města  Orlová  společností  EDEN  TRADE  CZ,  s.r.o.,  ICO:  253  96 145,  se sídlem  Mírová

98/18,  703  00 0strava  -  Vítkovice.

ukládá

80



OSMHS zaslat  toto stanovisko  ve věci udělení  souhlasu  k provozování  zařízení  ke sběru
nebo výkupu odpadů na Krajský  úřad Moravskoslezského  kraje, odbor  životního  prostředí
a zemědělství,  28. října 117, 702 18 0strava.

Průběh diskuse:

Mgr. Chlubna  -  Krajský  úřad Moravskoslezského  kraje Město Orlová požádal  o vyjádření  k
provozování  zařízení  ke sběru nebo výkupu  odpadů.  Zařízení  má být určeno  ke sběru

nebo výkupu  odpadů kategorie  ostatní  a nebezpečný  od právnických  osob a podnikajících

fyzických  osob ne od občanů.  Sklad má být provozován  na pozemcích  Orlová -  součást
průmyslového  areálu Lazecká  Orlová. Dne 29.7.2019  se přišla firma na město představit.

Pozemky, kde má být sklad provozován  nepatří  firmě EDEN TRADE  CZ, s.r.o., ale patří
arménské  firmě.

Ing. Štibrochová  -  Krajský  úřad Moravskoslezského  kraje se na Město Orlová obrátil  jako

na účastníka  správního  řízení  ve věcí udělem  souhlasu  k provozování  zařízení  ke sběru

nebo výkupu odpadů.  Jedná  se o odpady  nebezpečné.  OSMHS  je pro nesouhlasné
stanovisko.  Prostory  má firma v pronájmu.  Krajský  úřad k tomuto  nařídil  ještě  jednání.

Mgr. Chlubna  -  informoval  o jednání  s firmou,  kdy na jednání  zástupcům  firmy sdělili, že

se městu nelíbí, že pozemky  patří arménské  firmě. Dále byla firma upozorněna  na to, že

skladování  se dotkne  zejména  občanů,  kteří v této lokalitě bydlí. Mgr. Chlubna  upozornil,

že kraj se doporučením  města  nemusí  řídit. V návrhu na usnesení  jsou uvedeny  dvě

varianty  a to RMO vydává  - varianta  A) nesouhlasné  stanovisko,  varianta  B) RMO vydává
souhlasné  stanovisko.

Ing. Matušek,  MBA-  doplnil,  že jednání  proběhlo  za účasti  tří zástupců  firmy. Píocha haly

představuje  cca 577 m2. Objemově  se jedná  4 400 až o 4 500 m3. Přílohou  žádosti  byly i
barvy v tekutém  skupenství.  Z rozsahu  vybírají  vše, co je nebezpečný  odpad.

p. P. Koláček  -  upozornil,  že průmyslový  areál, ve kterém  má být sklad odpadů
provozován  se nachází  v problematickém  území (poddolování,  metan).

p. Stuchlík  -  doporučil  záměr  o provozování  skladu  zveřejnit.

p. M. Koláček  -  souhlasil  se zveřejněním.

Mgr. Chlubna  -  může být zveřejněno,  že rada města  vydala  stanovisko  k provozování
zařízení  ke sběru nebo výkupu  odpadů na území  města Orlová.

Mgr. Chlubna  -  nechal hlasovat  o návrhu na usnesení  bod 1. a 2. varianta  A)
Rada města Oríová
v souladu  s e) 102 odst. 3 zákona  č. 128/2000  sb., o obcích,  ve znění pozdějších  předpisů

1. bere  na vědomí

informativní  zprávu týkající  se záměru  vybudování  zařízení  ke qběru nebo výkupu  odpadů
na území města Orlová společností  EDEN TRADE  CZ, s.r.o., ICO: 253 96 145, se sídlem
Mírová 98/18, 703 00 0strava  -  Vítkovice.

81



2. vydává
dle varianty  A)

nesouhlasné  stanovisko  k provozování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů na území
města  Orlová  společností  EDEN  TRADE  CZ, s.r.o.,  IČO: 253  96 145,  se sídlem  Mírová
98/'18,  703 00 0strava  -  Vítkovice,  a to ve znění,  které  je uvedeno  v Příloze  č. 2 tohoto
materiálu.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 protí  O zdrželo  se (přítomno 7 členů RM)

Průběh  diskuse:

Starosta  města  Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení  bod 3.

Návrh  na usneseríí
Rada  města  Orlová

3. ukládá
OSMHS  zaslat  toto  stanovisko  ve věci  udělení  nesouhlasu  k provozování  zařízení  ke

sběru  nebo  výkupu  odpadů  na Krajský  úřad Moravskoslezkého  kraje

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing. Kateřina
Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

v souladu s @ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

bere  na vědomí

informativní  zprávu  týkající  se záměru  vybudování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů

82



na území  města  Orlová  společností  EDEN  TRADE  CZ, s.r.o., IČO: 253 96 145, se sídlem
Mírová  98/18,  703 00 0strava  -  Vítkovice

Rada města  Orlová
vydává

nesouhlasné  stanovisko  k provozování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů  na území
města  Orlová  společností  EDEN  TRADE  CZ, s.r.o., ICO: 253 96 145,  se sídlem  Mírová
98/18,  703 00 0strava  -  Vítkovice,  a to ve znění,  které  je uvedeno  v Příloze  č. 2 tohoto
materiálu.

ukládá

odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  zaslat  toto stanovisko  ve věci udělení
souhlasu  k provozování  zařízení  ke sběru  nebo  výkupu  odpadů  na Krajský  úřad
Moravskoslezského  kraje, odbor  životního  prostředí  a zemědělství,  28. října 417, 702 18
Ostrava.

Usnesení  RMO  č. 552/15.  z 3'1.7.20'19 Nepřijaté
usnesení  č

Žádost  firmy  IMMOMARKET

Tento  materiál  uvedl:  Mgr. Miroslav  Chlubna,  starosta

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

ukládá

odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  zajistit  zpracování  znaleckého  posudku  na
pozemky  v lokalitě  u Horníka  dle žádosti  firmy  IMMOMARKET  ze dne 1.7.2C)í  9

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  ínformoval  o žádosti  firmy  IMMOMARKET.  Firma  má zájem  vybudovat  na
pozemcích  u Horníka  obchodní  centrum.  Navrhl  uložit  OSMHS  zajistit  zpracování
znaleckého  posudku  na pozemky  v lokalitě  u Horníka.  Nechal  hlasovat  o návrhu  na
usnesenÍ  ve zněnÍ:
Návrh  na usnesení
Rada  města  Orlová

ukládá

odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  zajistit  zpracování  znaleckého  posudku  na

83



pozemky  v lokalitě  u Horníka  dle  žádostí  fírmy  IMMOMARKET  ze dne  3.7.2019

Jmenovité  hlasování:

PRO:  7 (Mgr.  Míroslav  Chlubna,  Míroslav  Koláček,  Petr  Koláček,  Mgr.  Ing. Kateřina

Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing.  Pavel  Dendis,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  7 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  7 členů  RM)

Příjaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

ukládá

odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  zajístit  zpracování  znaleckého  posudku  na

pozemky  v lokalitě  u Horníka  dle  žádosti  firmy  IMMOMARKET  ze dne  3.7.2019

Usnesení  RMO  č.

usnesení  a

z 3'1.7.2019 Nepřijaté

4.1.  Informace  o činnosti  uvolněných  členů  zastupitelstva  města  v uplynulém  období

Tento  materiál  uvedl:  uvolnění  členové  zastupitelstva

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

Průběh  diskuse:

Mgr.  Chlubna  -  ínformoval,  že na kraj  byl  opětovně  zaslán  dotaz  ohledně  pozemků  u

nemocnice,  jelikož  ze strany  kraje  nebyla  do 30 dnů  zaslána  odpověd'.  Kraj  nereaguje  ani

na dotaz  ohledně  tělocvičny  za bývalou  obchodní  akedemií.  Kraj  má  zájem  jednat  o

84



dalších  postupech  ohledně  nemocnice.  Na konec  září svolává  kraj schůzku  dotčených
obcí  k vlakotramvaji.  Sdělil, že by nechtěl,  aby vlakotramvaj  jezdila  v centru města.  Bylo
podepsáno  Memorandum  o spolupráci  na realizaci  koncepce  rozvoje  pohornické  krajiny
Karvinska  do roku 2030  a na rozvo3i uzemí. Byl založen  spolek  pro nakládání  s
komunálním  odpadem  a v pátek  bude založena  společnost  CE\/YKO.

p. M. Koláček  -  informoval,  že se zúčastnil  zasedání  Valné hromady  SmVak, kde se

projednával  prodej  zbytku  akcií majoritnímu  vlastníkovi  španělské  společnosti.

Výsledek  hlasování:

Hlasování: pro proti zdrželo  se (přítomno členů RM)

Přijaté  usnesení:

Různé:

Ing. Matušek,  MBA  -  informoval  o přechodu  telefonů  na nového  operátora.  Za ne příliš

vstřícného  přístupu  stávajícího  operátora,  kdy ten přislíbil  přechodové  období  2 měsíce  a

příslíb  nedodržel,  měli  asi 10 dní pro přechod  na nového  operátora  a to Vodafon.  Přechod

se týkal  cca 760 čísel  (úřad, příspěvkové  organizace  a osob). Včera  bylo zprovozněno  cca

400 čísel,  dnes se zprovozňují  další  čísla. V přechodovém  období  měli všichni  možnost
přejít  pod  kteréhokoliv  operátora.

Závěr:

V 14.00  hod. ukončil  starosta  města  Mgr. Miroslav  Chlubna  15. schůzi  Rady města  Orlová.

Jmenovité  hlasování:

Další  přílohy  k zápisu:

85



Schůze  rady  ukončena  v 14  hod.

Datum  zpracování:  5.8.2019

Zápis  zpracoval:  Mgr.  Zdeňka  Koběrská

Zápis  ověřil(a):  [uboslav  Vršanský

Mgr.  Miroslav  Chlubna

starosta  města  Orlová

Miroslav  Koláček

místostarosta  města  Orlová

86


